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W Ostrzeszowie
powstanie
fabryka za

1 ,5 mln euro?
Właściciel znanej marki czekoladowych słodkości chce tyle wydać na fabrykę pakowa-

nia czekolady, w której pracę ma znaleźć dwa tysiące osób. Inwestor waha się mię-
dzy wynajęciem hali po byłym zakład zie Leoni Au tokabel Polska , a wybu d owaniem
nowych obiektów w Rojowie, które znalazłyby się w Łód zkiej Specja lnej Strefie Ekono-
micznej . O wszystkim zadecyduje opinia ekonomistów.

Negocjacje z inwestorem trwają od blisko roku, ale do tej pory trzymane były w ścisłej ta
jemnicy. Chodzi o budowę potężnej fabryki ręcznego pakowania czekolady, która zajmie ob
szar kilkuset metrów kwadratowych. Pracę początkowo miałoby w niej znaleźć 800900
pracowników, a docelowo będzie potrzebnych nawet 2 tys. osób, głównie kobiet.

Za inwestycją stoi szwajcarski koncern, którego czekoladowe produkty znane są w całym
świecie. Rocznie firma produkuje blisko 30 mln ton słodkiej mazi, znanej z delikatności i fio
letowych opakowań.

Trzy lata temu ten sam inwestor wybudował nową fabrykę czekolady w Przeźmierowie
(pow. poznański). Teraz w ramach ogólnopolskiej ekspansji poszukuje atrakcyjnych pod
względem podatkowym lokalizacji, najlepiej z terenu Wielkopolski. Na kupionych ziemiach
będzie stawiał fabryki, trudniące się pakowaniem wyrobów z czekolady. W Ostrzeszowie pa
kowane mają być tylko i wyłącznie tabliczki czekolady. Zatrudnienie znajdą głównie panie. 
Niestety, do czasu zakończenia negocjacji i sfinalizowania sprawy nie możemy ujawniać wię
cej informacji  usłyszeliśmy w ostrzeszowskim magistracie, którego urzędnicy ani nie po
twierdzają, ani nie zaprzeczają doniesieniom medialnym.

Szwajcarski inwestor upatrzył sobie dwie lokalizacje. Jedna z nich znajduje przy ul. Prze
mysłowej (była hala Leonii Autokabel Polska), druga leży natomiast na działce nr 9/2 w Łódz
kiej Strefie Ekonomicznej – w Rojowie. Obecnie ekonomiści koncernu oceniają, która z nich
da im lepsze warunki, zwłaszcza w dziedzinie ulg podatkowych. Przedstawiciele przedsiębior
cy kontaktowali się też z miejscowym urzędem pracy, w celu zapewnienia sobie odpowiedniej
liczby osób do
pracy. Ostrzeszów

jednak spełnia wy
borowe warunki, ponieważ bezrobotnymi są głównie kobiety, które straciły pracę w L.A.P.

W każdym razie firma miała zapewnić, że wybierze lokalizację dla fabryki jeszcze w maju tego roku. Jaką
kolwiek decyzję podejmie, dla Ostrzeszowa jest najważniejsze, że będzie to u „nas”, nie ważne czy w samym
Ostrzeszowie czy w Rojowie. Najważniejsze, że bezrobocie w powiecie ostrzeszowskim znacznie spadnie.

MaM



2 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 13 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY31 marzec 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Potwierdziły się przypuszczenia dotyczące podziemnego przejścia w Ostrzeszowie. Tu-
nel prowadzący z Zameczku przy ul. Zamkowej do klasztoru Sióstr Nazaretanek jest prze-
prowadzony na głębokości ok. 1 2 m, jego szerokość to podobno aż 5, a wysokość blisko.
2,5 m. Przejście wykonane jest z cegły i kamienia, i jak stwierdziła badająca je komisja, jest
w dobrym stanie, a po oczyszczeniu i założeniu oświetlenia elektrycznego, jako najwięk-
sza atrakcja Ziemi Ostrzeszowskiej, będzie udostępnione odwiedzającym nasz powiat tu-
rystom. Prace adaptacyjne nie potrwają zbyt długo. Ogłoszono już przetarg na
przeprowadzenie koniecznych
napraw i wykonanie stylowe-
go, zasilanego bateriami sło-
necznymi oświetlenia.
Zrewitalizowane przejście

w razie zagrożenia będzie też
mogło służyć jako schron, gdyż
wybudowane zostało metodą
kopułowo-zaciskową i nawet
przy wstrząsach ziemi, trzyma
się mocno i nie ulega zawaleniu.
Ogromna część kosztów rewi-

talizacji pokryta zostanie z fun-
duszy unijnych, a odnowione
antyczne przejście, wpisane
zostanie do księgi zabytków
klasy „A”.

hrabia Lech

Przy kufelkuNasi ulubieńcy z ekranu
widziani okiem

ostrzeszowskiego rysownika
Drodzy Czytelnicy!
Nazywam się Michał Gruchocki.

Mam 24 lata, uczęszczam na zajęcia
Kółka Plastycznego w Ostrzeszow
skim Centrum Kultury, prowadzone
przez p. Elżbietę Lubińską.

Od kilku lat zajmuję się portreto
waniem na podstawie zdjęć ulubio
nych aktorów, piosenkarzy, sławnych
Polaków oraz osób mi bliskich.

Redakcja „Naszych Stron Ostrze
szowskich” umożliwiła mi prezento
wanie moich prac w wyznaczonym
Kąciku  za co składam wyrazy po
dziękowania.

Oceńcie, Szanowni Czytelnicy, stopień podobieństwa moich portre
tów.

Irena Kwiatkowska. Była znaną aktorką. Nie lubiła wracać do prze
szłości; nie zamierzała żyć dobrymi wspomnieniami... Nauczyła się za
chwycać przyrodą. „Zawsze byłam z siebie niezadowolona, prawie
zawsze. Nie lubię patrzeć na swoje stare filmy. Po co mam się denerwo
wać, że mogłam zagrać lepiej”  mówi Irena Kwiatkowska. Zapytana, ja
ka jest recepta na długowieczność, powiedziała: "Trzeba mieć czyste su
mienie”.

Michał Gruchocki

2 4 marca w Gimnazjum im. Orła Białego w Doru-
chowie odbyło się uroczyste przekazanie zesta-

wu multimedialnego sprezentowanego uczniom
przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Ka-
liszu.

W skład zestawu wchodzi laptop, rzutnik multi
medialny oraz program z zakresu bezpieczeństwa ru
chu drogowego. To narzędzia, które mają ułatwić
prowadzenie zajęć lekcyjnych propagujących zasady
bezpieczeństwa ruchu drogowego. Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski
oraz Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Dro

gowego w Kaliszu Stanisław Pio
trowski, w obecności uczniów,
przekazali zestaw dyrektor gimna
zjum Elżbiecie Orchowskiej. W uro
czystości wzięli udział zaproszeni
goście: członek Zarządu Powiatu
Ostrzeszowskiego radny Maksymi
lian Ptak, przewodnicząca Gminnej
Komisji Oświaty radna Ewa Pilar
czyk oraz sołtys Doruchowa Adam
Wypchło.

(MP)

doruchów

Prezent dla gimnazjum
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Poproszono, abyśmy spojrzeli na problem związany z ostrzeszowskim Orlikiem. Na-
świetlając temat wspomniano nawet zapowiedzi z expose Donalda Tuska, wygłoszo-

nego 23 listopada 2007 roku, dotyczącego programu „Moje Boisko – Orlik 201 2”,
przypominając, jaki cel przyświecał budowie Orlików. Miały być ogólnodostępne i nieod-
płatnie udostępniane szczególnie dzieciom i młodzieży w celu aktywnego uprawiania
sportu i rozwoju fizycznego pod okiem trenera – animatora.

Jak nas informowano, problem jest m.in. w tym, że z Orlika korzysta Victoria Ostrze
szów, która powinna raczej korzystać z obiektów OSiR. Nie podoba się to tym bardziej, że
za możliwość uczenia się tam gry w piłkę, pobierane są opłaty, a gry uczy się na nieodpłat
nym Orliku. Podobnie oceniono Akademię Piłkarską.

Rozpytując tu i ówdzie najczęściej słyszałem, że w Ostrzeszowie jeden Orlik to za mało i bra
kuje dostępnych i dobrze przygotowanych do gry w piłkę nożną miejsc. Zwracano uwagę na
to, że OSiR dla niezrzeszonych grup jest niedostępny, boisko przy Zespole Szkół nr 1 im.
Powstańców Wlkp. w Ostrzeszowie, choć miało być ogólnodostępne, po południu jest za
mknięte, a boisko przy szkole nr 2 w Ostrzeszowie, jako zaniedbane, przynosi wstyd nie tyl
ko szkole, ale i Gminie. Sugerowano, abym przekonał się o wszystkim sam, ale bywa, że
„zrzeszeni” rezerwują termin na Orliku, a potem przychodzi zaledwie kilku chłopców i zajmu
ją boisko, a dzieci i młodzież, których rodziców nie stać na to by płacić za szkolenie u nich
dziecka, nie mają gdzie grać.

Paradoksem jest, że w tym czasie na boiskach OSiRu nikt nie gra. J ak się prowadzi
prywatną naukę gry w piłkę, to się powinno korzystać z własnego boiska a nie z tych (choć
regulamin nie zabrania), które z podatników pieniędzy były wybudowane, są utrzymywane i bez
płatnie udostępniane  takie słowa też usłyszałem.

Zagłębiając się w temat nabierałem przekonania, że szybkiego i satysfakcjonującego
wszystkich wyjścia z tej sytuacji nie można się spodziewać. Jak mówił Ryszard Szymański,
kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie, na
wierzchnia boiska przy tzw. zawodówce nie jest przystosowana do gry w piłkę nożną. Tamto
boisko mogłoby być udostępniane odpowiedzialnym grupom osób, ale tylko do gry w piłkę
ręczną, siatkową czy koszykówkę.

Jeżeli idzie o boiska na ostrzeszowskim stadionie, to kierownik
Ośrodka Sportu i Rekreacji Małgorzata Jaguźna wyjaśniła, że chętnych
do gry, od przedszkolaków po seniorów, jest tak wielu i chociaż ośrodek
posiada trzy boiska, wszystkich zadowolić i tak nie można. Boiska nie
mogą być używane non stop i nie jest to jakimś tam „widzimisię”. Jest to
wymóg wykonawcy, który postawił warunki użytkowania i muszą one
być przestrzegane, aby zachować warunki gwarancji, i boiska mogły słu
żyć grającym jak najdłużej. Boiskowa murawa musi też trochę „odpo
cząć”, musi być regularnie nawożona, odchwaszczana, wertykulowana,
a nawet piaskowana. Trzeba dosiewać trawy i pozwolić jej bezpiecznie od
rosnąć, a przy sprzyjających warunkach atmosferycznych dwa razy w tygo
dniu kosić. Wszystko to wymaga czasu i sprawia, że stale grać nie
można.

Aby stworzyć więcej możliwości, prezes Zakładu Energetyki Cieplnej,
któremu podlega OSiR, podjął starania zmierzające do częściowej za
miany gruntu, by móc przy zbiegu ulic Tęczowej i Kąpielowej wykonać
pełnowymiarowe boisko ze sztuczną nawierzchnią. Wszystko po to, aby
chętni mogli trenować i grać na nowoczesnych boiskach. Zanim jednak
do tego dojdzie, upłynie jeszcze sporo czasu.

Sytuacja z boiskiem szkolnym przy ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie
też nie jest łatwa. Jak mówi dyrektor gimnazjum Maria Kapelańczyk, na
razie niewiele można z nim zrobić. Od dawna przygotowany jest projekt
przebudowy. Gdy kilka lat temu złożono wniosek o dofinansowanie, w tym
samym roku wniosek złożył również Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców
Wlkp. w Ostrzeszowie. Jako że młodzież tam uczęszczająca bardziej na
rażona jest na różnorakie uzależnienia, Zespół Szkół nr 1 otrzymał dota
cję. Niestety, dwie szkoły w tym samym mieście dotacji z tego samego
programu dostać nie mogły. Gdy pojawiła się możliwość dofinansowania
do Orlików, szkoła mogła z tego skorzystać, ale gdyby wybudowano Or
lika, kompleks straciłoby statut szkolnego stadionu lekkoatletycznego.
Nie byłoby na nim bieżni ani pełnowymiarowego boiska do gry w piłkę
nożną. Dlatego dyrekcja oraz władze gminy czekają na uruchomienie
programu „Orlik Plus” który zapowiadany był zaraz po zakończeniu bu
dowy Orlików. Wiele szkół w Polsce nie wybudowało Orlików, żeby nie
stracić boiskowej płyty lekkoatletycznej, ale niestety, nowy program ja
koś ruszyć nie może. Szkoła mimo chęci nie może niczego zacząć budo

wać, bo pomocowe programy nie dofinansowują rozpoczętych inwestycji. Gdy program
„ORLIK PLUS”, „BLISKO BOISKO”, czy „WIELOFUNKCYJNE BOISKO dla DZIECI
i MŁODZIEŻY” wreszcie zostanie wdrożony, są przygotowane projekty i szkolny stadion
wreszcie będzie odnowiony.

Podobnie kwestię boiska widzi Burmistrz Mariusz Witek. Jak mówił, pracownicy gminni
śledzą wszystkie zapowiedzi rządowe i władz wojewódzkich, i jak tylko nadarzy się okazja
dofinansowania, przebudowa boiska będzie robiona. Chcąc jak najszybciej zaradzić proble
mowi, Burmistrz potrzebuje nie więcej niż dwa miesiące na to, aby boisko przygotować do
bezpiecznej używalności i jeśli naprawdę znajdą się chętni do gry, będzie ono udostępnione
również popołudniami.

Wiceburmistrz Paweł Uścinowicz gdy dowiedział się, że są skargi na to, iż drużyny KP
Victoria zajmują czas na Orliku, rozmawiał z prezesem Andrzejem Sikorą, a ten zadeklaro
wał, że w najbliższym czasie Victoria przestanie korzystać z Orlika. To cieszy, bo nawet, je
śli boisko przy ul. Tęczowej nie jest najlepszej jakości, to kilku chłopców wraz z trenerem
mogłoby się na nim, a nie na Orliku uczyć podawania piłki.

Animatorzy ostrzeszowskiego Orlika niewiele mogą zrobić, aby zadowolić wszystkich
chcących grać. Zgodnie z procedurami wynajmu, nikomu nie mogą odmówić, bo obiekt ten
mogą wynająć osoby fizyczne, organizacje, instytucje, firmy, stowarzyszenia itp. W godzi
nach nauki w okresie roku szkolnego z boiska korzystają przede wszystkim szkoły podsta
wowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Stąd problem z czasem dla innych chętnych,
choć dana grupa może tylko raz w tygodniu zarezerwować miejsce na Orliku. Niestety, od
rezerwujących terminy bardzo dużo zależy i powinni mieć na uwadze wszystkie rozporzą
dzenia. Procedura wynajmu Orlika w punkcie 17 wyraźnie mówi, że w okresie od 01.03 –
15.04 i od 15.10 – 30.11 danego roku, Animator nie ma obowiązku włączania lamp na bo
iskach, jeżeli wynajmująca drużyna nie jest w komplecie (za kompletny zespół uważa się na
boisku piłkarskim 8 zawodników, a na boisku wielofunkcyjnym 6 zawodników). Mimo ta
kiego zapisu we czwartek 26 marca o godz. 18.30, na Orliku pod okiem trenera kopało piłkę
tylko 5 osób. Gdyby Animator zgodnie z zapisem wyłączył prąd, byłoby zapewne wielkie
larum.

Zrozumiałym jest, że drażni, jak zaledwie kilku chłopców uczy się grać na najlepszym
boisku w gminie, blokując w ten sposób dostęp do niego liczniejszym grupom.

Jan Jangas

Uczyć sięmożna nie tylko na Orliku

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013

Strażacy dwa razy obchodząWielkanoc: 31 marca i 5 kwietnia.
Jak świętować, to świętować! ;)
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Jedno zdarzenie – dwa mandaty
(23.03.2015 r.)

Po godz. 13.30 dyżurny policji skierował patrol w re
jon ul. Łąkowej w Ostrzeszowie. To właśnie tam
mieszkaniec Ostrzeszowa podczas mijania ude
rzył swoim samochodem marki daihatsu w zapar
kowanego citroena berlingo. Jednak mandat nie
dostał tylko ten kierowca, ale także mieszkanka
Grabowa nad Prosną, która owe berlingo źle za
parkowała.

Opracowała
MaM

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Pili przy cmentarzu
(23.03.2015 r.)

Po 100 zł mandatu musiały zapłacić trzy osoby,
które przed godz. 16.00 spożywały alkohol na
cmentarzu. Widocznie gagatkom brakowało
kompanów do picia...

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77Uszkodził i uciekł
(26.03.2015 r.)

W minioną środę po godz. 14.00 dyżurny policji
otrzymał zgłoszenie, że w Ostrzeszowie przy ul.
Gen. Wł. Sikorskiego mężczyzna kierujący vw
passatem uszkodził dwa znaki drogowe, tj. zakaz
zatrzymywania się oraz znak informujący o par
kingu. Okazało się, że mężczyzna nie dostosował
prędkości jazdy do warunków panujących na
drodze. Sprawca przyjął mandat karny.

Weekendowi
nietrzeźwi

Od piątku do niedzieli na drogach powiatu
ostrzeszowskiego policjanci zatrzymali łącznie
cztery osoby, które kierowały pod wpływem.
1. 27 marca w Rogaszycach po godz. 16.00 za
trzymano 50letniego mężczyznę (mieszkaniec
gm. Ostrzeszów), który kierował samochodem
marki renault laguna. Badanie wykazało stan nie
trzeźwości (0,37 mg/l alkoholu w wydychanym
powietrzu).
2. W tym samym dniu policjanci z drogówki patro
lując Ignaców po godz. 17.00 zatrzymali 43let
niego mężczyznę (mieszkaniec gm. Kobyla Góra)
kierującego motorowerem. W tym przypadku
mężczyzna miał 0,21 mg/l alkoholu w wydycha
nym powietrzu.

3. 28 marca w Czajkowie po godz. 11.00
(28.03.2015r.) policjanci zatrzymali rowerzystę.
Jednośladem kierował 59letni mieszkaniec po
wiatu sieradzkiego. Przeprowadzona wobec nie
go kontrola stanu trzeźwości wykazała ponad
promil alkoholu (0,51 mg/l alkoholu w wydycha
nym powietrzu).
4. Również w sobotę w Mąkoszycach po godz.
11.30 policjanci skontrolowali 50letniego męż
czyznę (mieszkaniec gm. Kobyla Góra). Zatrzy
many jechał samochodem osobowym marki audi
A4 mając 1,46 mg/l alkoholu w wydychanym po
wietrzu.
O losach zatrzymanych zdecyduje sąd.

Prawie 2 promile
(23.03.2015 r.)

W Kobylej Górze w rejonie os. Zalesie po godz.
16.30 policjanci zatrzymali audi A3, którym kiero
wał 29letni mieszkaniec gm. Kobyla Góra. Męż
czyzna miał blisko dwa promile we krwi. O jego
dalszym losie zadecyduje sąd.

Poszukiwana 25latka
(23.03.2015 r.)

W poniedziałkowe popołudnie dzielnicowy pod
czas obchodu rewiru dzielnicy w rejonie ul. Zam
kowej skontrolował 25letnią mieszkankę gm.
Kobyla Góra. Okazało się, że kobietę poszukuje
Sąd Rejonowy w Poznaniu do celów prawnych.
Po wykonaniu czynności zleconych przez sąd re
jonowy, 25latka została zwolniona.

3 0-letni mieszkaniec Ostrzeszowa włączając się do ruchu, potrącił kobietę przechodzącą po przejściu
na pieszych i uciekł. Mężczyzna nie uciekł bez powodu. Był nietrzeźwy.

Do zdarzenia doszło w miniony wtorek o godz. 9.00 w rejonie ul. Dworcowej w Ostrzeszowie.
Skierowani funkcjonariusze na miejsce kolizji ustalili, że kierujący samochodem marki vw passat, 30letni

mieszkaniec pow. ostrzeszowskiego, włączając się do ruchu nie zachował wszelkich środków ostrożności i po
trącił kobietę, która w tym czasie przechodziła przez oznakowane przejście dla osób pieszych. Sprawca odje
chał z miejsca zdarzenia. Jak się okazało, był nietrzeźwy  wynik badania to ponad 0,5 ‰ alkoholu. Policjanci
30latkowi zatrzymali uprawnienia do kierowania, teraz prowadzą dalsze czynności w tej sprawie. Sprawca za
swoje czyny stanie przed sądem.

MaM
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Potrącił i uciekł

Nie dla wszystkich alkohol
(23.03.2015 r.)

Po godz. 20.00 ostrzeszowscy policjanci udali
się na interwencję domową. Nietrzeźwy syn
awanturował się w stosunku do swojej matki. Był
pobudzony, kłótliwy oraz swoim zachowaniem
wzbudzał poczucie braku bezpieczeństwa u do
mowników, a także realne zagrożenie nie tylko
dla swoich bliskich, ale i dla siebie. Stróże prawa
zatrzymali agresora do wytrzeźwienia w policyj
nym areszcie.

Cofając uderzyła
(24.03.2015 r.)

Na ul. Leśnej mieszkanka Ostrzeszowa cofając
swoją toyotą zagapiła się i uderzyła w zaparko
wany samochód marki kia. Kobieta była trzeźwa.
Za popełnione wykroczenie drogowe została
ukarana mandatem karnym.

Nie miał uprawnień na ciągnik.
Uderzył też w ciężarówkę

(28.03.2015 r.)

Kierujący ciągnikiem rolniczym wraz z przycze
pą  nie posiadając wymaganej kategorii prawa
jazdy oraz bez aktualnego przeglądu techniczne
go, podczas wjazdu na wagę rozładunkową, źle
zabezpieczył pojazd, który cofnął i uderzył w za
parkowaną ciężarówkę. Sprawca został ukarany
mandatem karnym. Do zdarzenia doszło po
godz. 8.00 w Kraszewicach, poza drogą publicz
ną.

Ukradła artykuły chemiczne
(28.03.2015r.)

Po godz. 9.00 policjanci udali się do jednego ze
sklepów samoobsługowym w Ostrzeszowie w
związku ze zgłoszeniem ujęcia na gorącym
uczynku sprawcy kradzieży artykułów chemicz
nych. Na miejscu okazało się, że mieszkanka
Doruchowa wykorzystując nieuwagę pracowni
ków sklepu, próbowała wynieść skradzione
przedmioty. Sprawczyni została ujęta na gorącym
uczynku przez pracownika ochrony obiektu.
Skradzione mienie zostało wycenione na kwotę
22 zł, a następnie w nienaruszonym stanie
zwrócono do dalszej sprzedaży. Kobieta za po
pełnione wykroczenie została ukarana mandatem
karnym.

Awanturnik w Kobylej Górze
(29.03.2015 r.)

Ostrzeszowscy stróże prawa zatrzymali do wy
trzeźwienia w policyjnym areszcie agresywnego
19latka. Mężczyzna wszczął awanturę wobec
matki, krzyczał na nią i znieważał ją. Swoim za
chowaniem wyraźnie stwarzał realne zagrożenie
dla siebie oraz innych członków rodziny. Do in
terwencji doszło w Kobylej Górze po godz. 18.00.

Uderzył w rowerzystę
(30.03.2015 r.)

W Ostrzeszowie w rejonie skrzyżowania ul.
Grabowskiej i ul. Wiejskiej doszło do wypadku.
64letni mężczyzna (mieszkaniec powiatu
ostrowskiego) kierujący renault nie ustąpił pierw
szeństwa przejazdu jadącemu drogą główną 65
letniemu rowerzyście (mieszkaniec Ostrzeszowa).
Potrącony 65latek z obrażaniami natychmiast
został przewieziony do szpitala w Ostrzeszowie.
Sprawca był trzeźwy. Pod nadzorem Prokuratora
Rejonowego trwają dalsze ustalenia w tej spra
wie.

Policjanci z Rewiru Dzielnicowych w Kobylej Górze uratowali mężczy-
znę, który wyszedł z domu z zamiarem popełnienia samobójstwa.

Mundurowi desperata odnaleźli nieprzytomnego w rejonie rzeki Meresz-
nica.

W środę po godz. 18.30 do Rewiru Dzielnicowych w Kobylej Gó
rze zgłosiła się zrozpaczona kobieta (mieszkanka gm. Kobyla Góra)
zgłaszając, że jej 28letni mąż około godz. 16.00 wyszedł z domu
oświadczając przy tym, że idzie popełnić samobójstwo.

Policjanci natychmiast ustalili szereg informacji dotyczących wy
glądu mężczyzny, jego zachowania oraz tego, gdzie mógł się udać.
Wszystko wskazywało na to, że 28latek mógł pójść w rejon akwenu
wodnego, dlatego też mundurowi podjęli akcję poszukiwawczą nad
zalewem. W grę wchodziło każde miejsce, dlatego też policjanci nie
omijali żadnych zarośli, krzewów, zagajników. Z uwagi na rozległy teren,
do pomocy w poszukiwaniach poproszono zastęp strażaków z Ochotni
czej Straży Pożarnej w Kobylej Górze.

Po godz. 19.00 żona poszukiwanego poinformowała mundurowych,
że udało jej się nawiązać kontakt telefoniczny z mężem. Kobieta pod
czas rozmowy ze swoim ślubnym dowiedziała się dokładnie, gdzie
przebywa. Stróże prawa czym prędzej udali się więc w rejon rzeki Me
resznica, gdzie zauważyli leżącego i nieprzytomnego desperata. Stra
żacy wraz z policjantami podjęli akcją ratowniczą mężczyzny.
Następnie przekazano go załodze pogotowia ratunkowego.

Ta akcja ratunkowa zakończyła się szczęśliwie. Gdyby policjanci
się spóźnili, mężczyzna mógłby udusić się własną treścią pokarmową.

MaM

Uratowali mężczyznę
przed samobójstwem

ostrzeszów

O strzeszowscy kryminalni zatrzymali do dyspozycji prokuratora 22-letniego mężczyznę, który kilkakrotnie wła-
mał się do samochodu. Złodziej kradł elektronarzędzia , sprzęt nagłaśniający oraz inne przedmioty.

Podejrzany o kradzież z włamaniem to 22letni mieszkaniec Ostrzeszowa, którego kryminalni zatrzymali w mi
niona środę w policyjnym areszcie do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie.

W wyniku prowadzonych ustaleń ujawniono, że ostrzeszowianin od sierpnia 2014 roku kilkakrotnie wła
mał się do samochodu marki mercedes. Mężczyzna z pojazdu ukradł elektronarzędzia, sprzęt nagłaśniający
(kolumny), butle gazowe a także certyfikaty oraz uprawnienia spawacza. Właściciel wycenił straty na kwotę
ponad 3000 złotych.

W chwili obecnej policjanci prowadzą dalsze czynności w tej sprawie, także sprawdzają lombardy i odzy
skują wszystkie skradzione przedmioty, które nad wyraz „przedsiębiorczy” 22latek próbował sprzedać. Po
nadto stróże prawa sprawdzają, czy mężczyzna nie brał udziału w innych kradzieżach z włamaniem na
podległym jednostce terenie.

MaM

ostrzeszów

Kradł z mercedesa, co się dało
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E stetyka i bezpi eczeń stwo w m i eści e ora z d zi a ła n i a
i stosunek funkcjonariuszy policj i do obywateli , to te-

maty, które zdominowały minioną sesję rady miejskiej . –
Oni są dla mieszkańców, dla zapewnienia im bezpieczeń-
stwa, a nie po to, żeby pokazywali , jaką mają siłę i moc –
mówił o policjantach jeden z radnych.

Czyste, zadbane, a nade wszystko bezpieczne miasto i je
go okolice to priorytet ostrzeszowskich radnych. Po raz ko
lejny wyraz temu dali podczas minionej sesji rady miejskiej
z 26 marca br. Zaczął radny Marek Szulczyński, który jako
przedstawiciel kultury wnosił o poprawienie estetyki ratusza,
w szczególności zajęcie się zatrważającym stanem barierki
przy wieżyczce i naprawą poręczy przy wejściu do budynku.
Swoją interpelację uzasadniał zbliżającymi się obchodami
rocznicy zbrodni katyńskiej, której uroczystości odbędą się
15 kwietnia w Rynku. Radny Jan Klimek mówił o potrzebie
uporządkowania terenu ujęcia wody przy krajowej „11”,
które stało się, według jego słów, „schowkiem do picia alko
holu” przez młodzież. Zapiaszczone ulice po zimie to z kolei
sprawa, jaką zajął się radny Andrzej Ogórkiewicz. Temat
dróg jeszcze powrócił tego dnia na sesji. Niewłaściwie zlo
kalizowane barierki przy przejściu podziemnym przy krajo
wej „11”, o których przed miesiącem mówił radny Patryk
Jędrowiak, przywołała tym razem radna Beata Calińska. Pod
czas obrad pytano również o remont drogi powiatowej w kie
runku Mikstatu i drogi wojewódzkiej nr 444 oraz chodnika

w kierunku Szklarki Myślniewskiej. Sołtys Pustkowia Pół
noc wnosił o zajęcie się drogą asfaltową w kierunku Zają
czek, gdyż mieszkańcy obawiają się, że wkrótce jezdnia
zostanie rozjeżdżona ciężkimi samochodami wożącymi
drewno z lasu. Wnosił o ustawienie odpowiedniego oznako
wania.

O bezpieczeństwie mówił również radny Mieczysław
Mądry, który poruszył temat przejazdów kolejowych na ul.
Grabowskiej i Powstańców Wlkp. Na długiej liście wnio
sków i zapytań radnego znaleźli się również policjanci, któ
rzy jak wiadomo codziennie odpowiadają za bezpieczeństwo
mieszkańców naszego miasta i powiatu. Ich praca określana
jest jako służba i poświęcenie się na rzecz społeczeństwa,
wsłuchiwanie się w jego potrzeby, dbałość o jego dobro, za
pobieganie złu, interwencje w przypadku zagrożeń. Okazuje
się jednak, że nie w każdym przypadku tak jest. Tak bynaj
mniej twierdzą niektórzy obywatele, wnoszący za pośred
nictwem radnego swoje zastrzeżenia i uwagi pod adresem
funkcjonariuszy policji. Jak tłumaczył Mieczysław Mądry,
krytykę przekazali radnemu sami mieszkańcy, którzy do
świadczyli nieodpowiedniego zachowania niektórych poli
cjantów. Zanim jednak radny przeszedł do meritum, zaczął
od sprawy przejścia na ul. Piastowskiej (przez krajową
„11”), który to temat poruszany był podczas pierwszej deba
ty policyjnej. Wówczas mieszkańcy wnosili o zamontowanie
świateł w newralgicznym miejscu. Niestety, po dziś dzień
sprawa nie została załatwiona.

Kolejnym tematem z długiej listy wniosków radnego były
pożary suchych traw przy alejkach klasztornych i rzekomy
brak reakcji ze strony stróżów prawa. – W ostatnim czasie
były już dwa. Suchych traw jest tam dużo, wystarczy niedo
pałek i już może być następny pożar – wyjaśniał Mądry. –
Tutaj uwagi mieszkańców są takie, że policja słabo reaguje,
chociaż ja mówiłem, że jeżdżą na alejki 23 razy w tygodniu
i że sprawa przy klasztorku się poprawiła. Mimo wszystko
są uwagi, że jednak policja mało kontroluje. Były nawet
zgłoszenia, że tam się kręcą podejrzane osoby, to policja sobie
lekceważyła – informował radny, prosząc jednocześnie o za
jęcie się sprawą.

Na tym nie koniec. Jak mówił, przy okazji zebrania
z mieszkańcami usłyszał również o innych istotnych spra
wach związanych z policją. Otóż stosunek funkcjonariuszy,
zwłaszcza tych młodych, do obywateli wzbudził w miesz
kańcach niezadowolenie. – Nie tak odnoszą się do obywateli

jak powinni – informował Mieczysław Mądry. – Prośba by
była panie komendancie, by przeszkolić ich, żeby stosunek
do obywatela był inny, bo oni są dla mieszkańców, dla za
pewnienia im bezpieczeństwa, a nie po to, żeby pokazywali,
jaką mają siłę i moc – wyjaśniał. – Jeżeli faktycznie poli
cjanci zachowują się arogancko, niegrzecznie, to z mojej
strony dołożę wszelkich starań, aby takich sytuacji nie było
– zapewniał komendant KPP w Ostrzeszowie insp. Dariusz
Bieniek. Szef ostrzeszowskiej policji prosił także, aby to do
niego zgłaszano wszelkie nieprawidłowości, gdyż jak mówił,
to on jest przełożonym policjantów i jego rolą jest wyjaśnie
nie niewłaściwego zachowania podwładnych. Inspektor Bie
niek nie do końca się zgodził z zarzutami, jakoby
funkcjonariusze nie reagowali na zgłoszenia mieszkańców
odnośnie pożarów traw. – Zgłoszenie było, policjanci byli,
natomiast wedle wiedzy posiadanej przez nas, nikogo w tym
miejscu nie zastali – mówił, zaznaczając przy tym, że pożary
nadal będą w centrum zainteresowania policji, podobnie
zresztą jak włamania, które w ostatnim czasie stały się plagą.
W tym celu zwiększono ilość patroli nocnych, także tych
nieoznakowanych.

Obrady zakończyło wystąpienie radnego Patryka Jędro
wiaka, który wnosił, aby w sesjach rady miejskiej uczestni
czył także radny sejmiku wojewódzkiego, Mikołaj Grzyb,
który powinien przedstawiać sprawozdanie ze swojej pracy
w Poznaniu na rzecz regionu, z którego został wybrany.

(pe)

ostrzeszów

Młodzi policjanci na cenzurowanym

W całej Polsce działa ich ponad 50. 24 marca dołączy-
ło kolejne - w Ostrzeszowie. „Okno życia” powstało

przy klasztorze sióstr nazaretanek. Otwarte będzie 24 go-
dziny na dobę, przez siedem dni tygodnia. W miejscu tym
zdesperowana matka będzie mogła bezpiecznie zostawić
swoje dziecko.

Niewielkie pomieszczenie wydzielono w budynku przed
szkola sióstr nazaretanek. Wygląda jak zwykłe okno wmon
towane w ścianę, ale tak naprawdę to inkubator. W środku
panuje stała temperatura 35 stopni Celsjusza; jest odpowied
nio wentylowane i klimatyzowane. „Okno” to jest drugim po
Kaliszu miejscem w południowej Wielkopolsce, w którym
kobiety mogą bezpiecznie i anonimowo pozostawić nowo
narodzone dziecko, którym nie mogą albo nie chcą się za
opiekować. Okno ma zapobiec porzucaniu dzieci, co niejed
nokrotnie kończy się śmiercią. To szansa na adopcję
maluchów i na rozwiązanie tragicznej sytuacji kobiety, która
nie może wychować swojego dziecka. W założeniu ma służyć
mieszkańcom powiatu ostrzeszowskiego, kępińskiego i kroto
szyńskiego. O jego powstanie mocno zabiegała Andżelika
Możdżanowska, senator i minister w kancelarii premier Ewy
Kopacz. – To „okno życia” jest trudną decyzją, bo ani nie
można ulegać euforii, ani nie można go krytykować. Jest
ono po prostu alternatywą przy podejmowaniu bardzo trud
nej decyzji życia – tłumaczyła senator PSL. – Jako matka
mogę powiedzieć, że chyba dla każdej kobiety jest to decy
zja niezwykle trudna i dramatyczna, ale dająca szansę na ży
cie. To okno daje nam możliwość wystąpienia przeciwko
aborcji, przeciwko tak dramatycznym sytuacjom jak przy
kład Magdy z Sosnowca czy dzieci w beczkach. Nigdy wię
cej takich sytuacji – podkreślała Możdżanowska.

„Okno” poświęcił biskup kaliski Edward Janiak, a uro
czystego przecięcia wstęgi dokonali inicjatorzy przedsię
wzięcia: ks. Jacek Andrzejczak, dyrektor Caritas Diecezji
Kaliskiej oraz senator Andżelika Możdżanowska. Biskup
kaliski dziękował wszystkim, którzy się zaangażowali w re
alizację przedsięwzięcia.  W Wigilię Dnia Świętości Życia,
który ustanowił Jan Paweł II trzeba wyrazić radość z tej ini
cjatywy, chociaż wiemy, że były takie zakusy, aby likwido

wać te okna, ale wtedy społeczeństwo mądre i rozumne,
opierając się na statystykach, pokazało, że istnieje potrzeba,
że jest to ratunek życia – mówił ordynariusz diecezji kali
skiej oraz podkreślał, że Kościół zawsze będzie opowiadał
się za życiem i za rodziną. – Rodzina musi być pełna, wtedy
jest zdrowa; nie ma inaczej. Jeśli nawet nie ma ojca czy mat
ki, to po dziecku widać, że brak jest tej równowagi. Co te
dzieci są winne temu? Kościół zawsze będzie mówił jednym
głosem: od poczęcia pod sercem matki po starca. Nie, że ma
90 lat, to zabić zastrzykiem, eutanazja, bo już niepotrzebna,
bo już nieproduktywna – zaznaczył hierarcha. – Dzisiejsza
uroczystość wychodzi naprzeciw sytuacji skrajnej, to nie jest
normalne, ale to jest szansa, żeby nie w koszu, na śmietnisku
znaleźć niemowlaka, ale w dogodnym miejscu. Cieszę się z te
go, ponieważ jest to wyjście naprzeciw tym ludziom, którzy
nie mogą sobie poradzić. Każdy gest dobroci okazany dru
giemu człowiekowi to jest prawdziwe chrześcijaństwo –
podkreślał.

Na zakończenie „okno” obejrzeli przedstawiciele samo
rządów z terenu powiatu ostrzeszowskiego i kępińskiego.
Włodarze przekazali na ręce sióstr nazaretanek podziękowa
nia oraz prezenty w postaci m.in. kocyków i maskotek. Piotr
Psikus, burmistrz Kępna w imieniu sąsiedniego samorządu
wręczył bon wartości 2,5 tys. zł na pokrycie kosztów zwią

zanych z uruchomieniem „okna życia”. Wyrazy uznania dla
inicjatywy wyraził również goszczący w Ostrzeszowie je
den z czołowych polityków Polskiego Stronnictwa Ludowe
go, poseł Jan Bury.

Procedura funkcjonowania ,,okna życia” jest następująca.
W momencie, kiedy dziecko zostanie pozostawione w oknie,
automatycznie uruchamia się alarm, na który od razu reagują
siostry. Pozostawiony noworodek zostaje zabrany przez po
gotowie, a następnie ma szansę trafić do adopcji i zyskać no
wą rodzinę. Matka, która oczywiście zachowuje anonimowość,
ma jednak trzy miesiące na zmianę swojej decyzji.

Warto przypomnieć, iż ostrzeszowskie "okno życia" zo
stało otwarte w przeddzień uroczystości Zwiastowania Pań
skiego (25 marca), w tym roku już po raz XI obchodzonego
jako Narodowy Dzień Świętości Życia.

(pe)

ostrzeszów

„Okno życia” w Ostrzeszowie otwarte
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J uż po raz szósty Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie wziął udział w kampanii „Trans-
plantacja jestem na tak”. Jej celem jest zaszczepienie w sercach i umysłach wszyst-

kich ludzi idei transplantacji jako bezcennej pomocy drugiemu człowiekowi oraz
popularyzowanie oświadczenia woli .

Dynamiczny rozwój medycyny w ostatnim stuleciu, a także powstanie nowoczesnych
systemów opieki zdrowotnej umożliwiły w krajach rozwiniętych ogromny postęp w trans
plantologii komórek, tkanek i narządów. Przeszczepianie nerek, serca, wątroby, trzustki, je
lit, szpiku, skóry, rogówki, kończyn, a nawet twarzy stało się rzeczywistością. Dla
katolików, a także tych wszystkich, którzy uznają autorytet moralny bł. Jana Pawła II, mot
tem postępowania winny być Jego słowa wyrażające pełną akceptację dla tej formy leczenia.
Podczas piątkowego spotkania przywoływał je starosta Lech Janicki, który objął wydarzenie
swoim patronatem. – Przeszczep jest darem – cytował papieża Polaka. – Jestem dumny, że
po raz kolejny spotykamy się w powiecie ostrzeszowskim, by poruszyć tak istotną kwestię,
jaką jest transplantacja – mówił Janicki, podkreślając jednocześnie, że piękno transplantolo

gii polega na tym, że komuś ratuje się życie. W podobnym tonie wypowiadał się dr Zbyszko
Szmaj, który odniósł się do osobistych doświadczeń. – Dzięki panu sześć lat temu moja cór
ka skorzystała z pańskich kwalifikacji, pańskich umiejętności i od tego czasu to jest inne ży
cie – dziękował ordynatorowi Oddziału Transplantologii i Chirurgii Ogólnej Szpitala

Wojewódzkiego w Poznaniu dr. hab. n med. Maciejowi Głydze, który tego dnia – 27 marca
gościł w Ostrzeszowie z wykładem poświęconym transplantacji z medycznego punktu wi
dzenia. Przemówień słuchali uczniowie szkół ponadgimnazjalnych oraz władze samorządo
we miasta i powiatu.

– Nie powinniśmy stać z boku i nie uczestniczyć w procesie rodzących się nowych idei
niosących nadzieję lub niebezpieczeństwo – mówił z kolei dyrektor Zespołu Szkół nr 1 Jerzy
Kowalski, który podkreślał, że wiele osób może stwierdzić, że ten problem ich nie dotyczy,
jednak myślenie takie jest krótkowzroczne, gdyż nikt nie wie, jak potoczą się jego losy i czy
sam nie stanie się biorcą czekającym na jedyną szansę dalszego, ale już nowego życia, moż
liwego jedynie dzięki transplantacji. – Każdy może usłyszeć chłodne ultimatum: albo prze
szczep, albo śmierć – tłumaczył. – Nie można się od problemu odciąć, że mnie to nie dotyczy
– wyjaśniał, zaznaczając przy tym, że społeczeństwo powinno być informowane o postępach
w medycynie poprzez mądre programy edukacyjne, oraz o szansach i zagrożeniach z tym
związanych po to, by każdy sam mógł podjąć refleksję, a następnie decyzję. Jak mówił, nie

bez znaczenia jest tu również rozmowa z rodziną o efektach swoich przemyśleń w związku
ze zgodą na pobranie organów po śmierci. Dlatego warto edukować siebie i innych, gdyż ni
gdy nie wiadomo, kiedy staniemy się bohaterami tragicznych zdarzeń. Jerzy Kowalski dzię
kował organizatorom wydarzenia, w szczególności koordynatorce kampanii w szkole,
Dorocie Pilarskiej, oraz zaangażowanym uczniom. To właśnie uczniowie ci przeprowadzili
wcześniej na mieście rozmowy z mieszkańcami Ostrzeszowa, zachęcając do wypełnienia
oświadczeń woli. Część z nich od razu podjęła decyzję o oddaniu po śmierci narządów do
przeszczepu.

Jak zatem wyglądają statystyki według Poltransplant? W Polsce rocznie udaje się znaleźć
500 dawców organów. Na przeszczep czeka jednak aż półtora tysiąca pacjentów. Największe
zapotrzebowanie jest na nerki. Większość narządów pochodzi od dawców zmarłych, i choć
wzrasta liczba pobrań od dawców żywych, jednak odsetek takich zabiegów w naszym kraju
jest wciąż mały, stanowi zaledwie 5 proc. Na listę oczekujących co roku trafiają nowi pa
cjenci, niestety umierają też ci, którzy nie doczekali szansy drugiego życia. Szacuje się, że
co 5 dni umiera w Polsce jedna osoba zakwalifikowana do przeszczepu. W Polsce żyje
około 10 tys. osób po przeszczepie narządów. Wielkopolska zajmuje chlubne pierwsze
miejsce w Polsce pod względem liczby przeszczepów organów – w naszym województwie
odnotowano 26 dawców na milion mieszkańców. Średnia krajowa wynosi zaledwie 15,4
dawców. Warto pamiętać, że narządy jednego dawcy mogą uratować lub przedłużyć życie aż
siedmiu osobom.

Podsumowując przeprowadzoną kampanię, można stwierdzić, iż każdy człowiek powi
nien wiedzieć o możliwości oddawania swoich narządów po śmierci. Mimo tego, że w na
szym kraju ta świadomość jest mała, prowadzący kampanię w ZS nr 1 w Ostrzeszowie mają
nadzieję, że z czasem ludzie dostrzegą, jak jest to ważne i zainteresują się nią dużo bardziej.
Jednocześnie dziękują wszystkim za wzięcie udziału w akcji otwierającej oczy i dusze wielu
z nas. „Nie zabierajmy narządów do nieba, skoro tu mogą zdziałać cuda”.

(pe)

ostrzeszów

Przeszczep darem życia
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www.lukaway.pl

Światowy Dzień Zdrowia - 7 kwietnia

Światowy Dzień Zdrowia, ang. World Health Day – święto ustano-
wione przez Pierwsze Zgromadzenie Ogólne Światowej Organiza-

cj i Zdrowia (WHO) w 1 948 roku. Obchodzone jest corocznie od 1 950
w dniu 7 kwietnia, w rocznicę powstania WHO. Jego celem jest
zwrócenie szczególnej uwagi na problemy zdrowotne społeczeństw
na świecie.

Światowy Dzień Zdrowia odbywa się co roku pod innym hasłem.
Inicjuje on Miesiąc Zdrowia oraz rok działań realizowanych pod tym
samym hasłem. Od 1995 roku z okazji Światowego Dnia Zdrowia
WHO wydaje Światowy Raport Zdrowia – najważniejszą publikację
WHO.

W 2015 roku tematem przewodnim ogłoszonym przez Światową
Organizację Zdrowia jest „Bezpieczeństwo żywności”, a hasłem tego
rocznych obchodów: „Z pola na stół – uczyń jedzenie bezpiecznym”.
Celem WHO, współpracującego z FAO, OIE oraz innymi międzynaro
dowymi organizacjami jest zapewnienie bezpieczeństwa żywności w
całym łańcuchu żywnościowym, od produkcji do spożycia.

W ostatnich latach pojawia się wiele nowych patogenów oraz
zwiększa odporność mikroorganizmów, następuje również wiele zmian
nie tylko w produkcji i dystrybucji żywności, ale również w środowi
sku czy w obszarze konsumpcji. Zanieczyszczenia bardzo szybko się
rozprzestrzeniają, szczególnie ze względu na globalny zasięg handlu
żywnością. Istnieje więc potrzeba ścisłej i efektywnej współpracy mię
dzy rządami, producentami i konsumentami, która będzie sprzyjała
bezpieczeństwu żywności. Należy skupić się na zapobieganiu, wcze
snym wykrywaniu i szybkim reagowaniu na choroby przenoszone dro
gą pokarmową, które są przyczyną około 2 milionów zgonów w ciągu
roku. Ponadto, niebezpieczna żywność zawierająca szkodliwe bakterie,
wirusy, pasożyty i substancje chemiczne jest przyczyną ponad 200
chorób, w tym nawet nowotworów. Należy również zauważyć, że cho
roby przenoszone drogą pokarmową wpływają także na hamowanie
rozwoju społeczno – gospodarczego, gdyż obciążają systemy opieki
zdrowotnej i narażają na straty gospodarki krajowe, turystykę i handel.

Celem obchodów jest dodatkowo promowanie zasad Codex Ali
mentarius, które mówią o wysokich standardach żywieniowych oraz o
wytycznych postępowania w przetwarzaniu i obrocie żywnością.

W związku z dużą potrzebą edukacji społeczeństwa, w celu zapo
biegania chorobom odżywnościowym, WHO zaleca stosowanie i pro
pagowanie „Pięciu kroków do bezpiecznej żywności”, tj.:

 utrzymywanie czystości,
 oddzielenie żywności surowej od ugotowanej,
 dokładne gotowanie,
 utrzymywanie żywności w odpowiedniej temperaturze,
 używanie bezpiecznej wody i żywności.

(Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrzeszowie)

PODZIEKOWANIE
O rganizatorzy I Jarmarku Wielkanocnego w Kobylej Górze serdecznie dziękują wszystkim, którzy

uczestniczyli w uroczystości i zaszczycili nas swoją obecnością.

Dziękujemy przedszkolakom, uczniom Szkół Podstawowych i Gimnazjum, grupie teatralnej pod kierun
kiem pani Marii Wróbel, panu Piotrowi Balickiemu i Kabaretowi BZIK, zespołowi biesiadnemu Kobylogó
rzanie oraz podopiecznym Domu Pomocy Społecznej w Kobylej Górze za uświetnienie uroczystości swoimi
występami.

Dziękujemy strażakom z OSP w Kobylej Górze oraz OSP w Mąkoszycach, mieszkańcom Sołectwa Igna
ców, pracownikom Urzędu Gminy w Kobylej Górze, pani Oldze Liwanowskiej, pani Marioli Janickiej i Hur
towni Krzyżak oraz panu Zdzisławowi Poprawie i pracownikom ZPM Poprawa za pomoc w organizacji
Jarmarku.

Program Jarmarku Bożonarodzeniowego w Kobylogórskim Ośrod
ku Kultury:

13.00  otwarcie I Jarmarku Bożonarodzeniowego
13.20  występ pani Gabrieli Przygody – pracownika Zakładu

Aktywności Zawodowej w Książenicach
13.45  występ dzieci z Przedszkola w Kobylej Górze
14.00  występ dzieci z Przedszkola w Mąkoszycach
14.20  występ zespołu biesiadnego Kobylogórzanie
14.50  występ dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze
15.10  występ dzieci ze Szkoły Podstawowej w Parzynowie
15.30  występ dzieci ze Szkoły Podstawowej w Mąkoszycach
15.50  występ podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Kobylej

Górze
16.10  występ młodzieży z Gimnazjum w Kobylej Górze

(było przesunięcie w godzinach występów…)

TRANSPARENTNY MIKSTAT
Decyzją Burmistrza Miasta i Gminy Mikstat od bieżącego roku umowy zawierane w imieniu Miasta i

Gminy będą publikowane na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu. Zdaniem Burmistrza Henryka
Zielińskiego publikowanie informacji nt. zawieranych umów i zobowiązań ma przyczynić się do większego
dostępu do wiedzy nt. realizowanych zadań i możliwości informowania mieszkańców o działaniach podej
mowanych przez samorząd oraz transparentności wydatków z budżetu gminy.

W pierwszej kolejności zostały opracowane i zebrane informacje o zawartych umowach z lat 2013 i 2014.
W bieżącym roku informacje o zawieranych umowach będą zamieszczane i uzupełniane kwartalnie. Dane na
temat zawieranych umów będzie można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy
Mikstat w zakładce Umowy.

Nowe składy Rad Sołeckich :
Kotłów :

Sołtys  Wojciech Matysiak
Rada Sołecka:
Zenon Kokot
Piotr Pikiński

Mirosław Miedzianowski
Stanisław Możdżanowski

MikstatPustkowie:
Sołtys  Renata Kędzia

Rada Sołecka:
Andrzej Cicharski
Lidia Grzesiak
Zdzisław Ptak
Maria Rycerska

Biskupice Zabaryczne:
Sołtys  Tomasz Skoczylas

Rada Sołecka:
Jolanta Komin
Jan Janicki

Beata Baraniak
Piotr Zieliński
Przedborów:

Sołtys  Władysław Pietralczyk
Rada Sołecka:

Damian Tokarek
Andrzej Dziewięcki
Antoni Stambuła

Mieczysław Tokarek

Kaliszkowice Ołobockie:
Sołtys  Roman Dombek

Rada Sołecka:
Łukasz Dybul
Ewa Działak

Jolanta MądraIzabela Chrobak
Kaliszkowice Kaliskie:
Sołtys  Barbara Rasiak

Rada Sołecka:
Monika Kłokowska

Karina Puchała
Kazimierz Łopata
Grzegorz Wójcicki

Komorów:
Sołtys  Sławomir Kmiecik

Rada Sołecka:
Maciej Janas
Błażej Śmigiel
Dariusz Chlasta

Krzysztof Szymczak
Mikstat:

Sołtys  Paweł Szóstak
Rada Sołecka:

Zofia Krzywańska
Iwona Monieta

Jacek Matylewicz
Łukasz Stasierski
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PIELGRZYMKA - WŁOCHY
PADWA - ASYŻ - ORVIETO - RZYM - WATYKAN - VIA DELLA

MENTORELLA - SAN GIOVANNI ROTONDO - MONTE SAN ANGELO
- ROCCAPORENA DI CASCIA - LORETO - LIDO DI JESELO

(PLAŻOWANIE) - WENECJA

TEERMIN 1 2-21 LIPIEC 201 5 r.
CENA 230 EURO + 960 zł

PIELGRZYMKO - WYCIECZKA
BIESZCZADY

DĘBOWIEC - KROSNO - IWONICZNO - RYMANOWA ZDRÓJ
- SANOK - KOMAŃCZA - LESKO - SOLINA - USTRZYKI DOLNE

- PRZEMYŚL - ŁAŃCUT - RZESZÓW - SANDOMIERZ

TERMIN 1 5-1 9 CZERWIEC 201 5 r.
CENA 890 zł

ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW
KS. LESZEK WOJTASIK TEL. 604 261 429

Podwórko NIVEA
M iasto i Gmina Grabów nad Prosną bierze udział w ogólnopolskim konkursie „Po-

dwórko NIVEA”.
Od 1 kwietnia do 30 kwietnia każdy mieszkaniec będzie miał możliwość oddania co

dziennie jednego głosu na Plac Zabaw przy ul. Kolejowej 8 w Grabowie nad Prosną, a im
więcej głosów, tym większa szansa na wygraną i wspólną zabawę.

Głosować będzie można za pośrednictwem aplikacji na stronie: www.nivea.pl/podworko.

OGÓLNOPOLSKIE UPIĘKSZANIE Z GARNIEREM
Z największą przyjemnością pragniemy poinformować, że Miasto i Gmina Grabów nad

Prosną zakwalifikowała się do drugiego etapu konkursu „Ogólnopolskie Upiększanie z Gar
nierem”. Do konkursu zgłoszono cztery lokalizacje zagospodarowania zieleni w miejscowo
ściach : Chlewo, Grabów  Wójtostwo, Kopeć i Grabów nad Prosną.

W dniach od 26.03.2015r. do 22.04.2015r odbędzie się głosowanie internautów w trakcie,
którego wybranych zostanie 10 zwycięskich lokalizacji

Po zalogowaniu na stronę www.ogólnopolskieupiekszanie.pl internauci każdego dnia
trwania głosowania będą mogli oddać 1 głos na wybraną Lokalizację.

Serdecznie zachęcamy wszystkich mieszkańców do glosowania – wszystko w naszych
rękach  Głosujmy  UPIĘKSZAJMY NASZĄ MALĄ OJCZYZNĘ.

Przedszkolaki w Muzeum czyli "Dotknąć historii
- Muzeum na wesoło" zajęcia interaktywne

W dniu 12 marca 2015 r . Izbę Pamiątek w Grabowie nad Prosną odwiedziła grupa dzieci
wraz z wychowawczynią p. Barbarą Urban  Bartnicką z Niepublicznego Przedszkola Kolo
rowe Drzewo w Grabowie nad Prosną. W przystępnej i wesołej formie przedstawione zosta
ły dzieciom eksponaty znajdujące się w Izbie Pamiątek. Dzieci mogły nie tylko zobaczyć
dawne przedmioty będące używane przez naszych dziadków i babcie, ale wiele z ekspona
tów mogły dotknąć.

Nasi najmłodsi mogli zobaczyć czym płacono na przestrzeni wieków, przyjrzeć się daw
nym narzędziom używanym w gospodarstwie domowym, przejrzeć dawne dokumenty ze
zbiorów, ale także zapoznać się na czym i czym pisano dawniej w szkole. Dużą frajdę spra
wiło dzieciom pisanie gęsim piórem maczanym w atramencie, ale także zajrzenie do domku
pszczół  ula i sprawdzeniu co jest w środku. Dzieci z niezwykłą ciekawością i zaangażowa
niem uczestniczyły w muzealnych zajęciach.

Tekst: Krystyna Woźniak

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH
DLA MIESZKAŃCÓW MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ

Urząd Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną informuje, iż mieszkańcy naszego mia
sta i gminy mogą korzystać z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych tzw.

PSZOKa zlokalizowanego w Ostrzeszowie przy ul. Ceglarskiej 1a (teren składowiska odpa
dów Spółki EKO  REGION).

Do PSZOKa mieszkańcy mogą oddawać nieodpłatnie selektywnie zbierane odpady
komunalne takie jak:

a) Przeterminowane leki o kodzie 20 01 32
b) Chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe) o kodach 20 01 13*, 20 01 14*,

20 01 15*, 20 01 19*, 20 01 27*, 20 01 29*
c) Zużyte baterie i akumulatory o kodzie 20 01 34
d) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny o kodzie 20 01 23, 20 01 35*, 20 01 36,
e) Odpady wielkogabarytowe o kodzie 20 03 07
f) Odpady budowlanorozbiórkowe o kodzie z grupy 17 (ilość odpadów dostarczanych

przez właściciela nieruchomości nie może przekraczać ilości określonej w regulaminie
utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną) – odpady
muszą być wysegregowane

g) Zużyte opony o kodzie 16 01 03 do rozmiaru 1250x400 m,
h) Odpady zielone o kodzie 20 02 01
i) Opakowania ze szkła o kodzie 15 01 07,
j) Opakowania z tworzyw sztucznych o kodzie 15 01 02,
k) Opakowania z papieru i tektury o kodzie 15 01 01.
Nie będą przyjmowane odpady inne niż wymienione.

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych czynny jest:
od poniedziałku do piątku w godz. od 13:00 do 18:00
w każdą 3 sobotę miesiąca od godz.07:00 do godz. 15:00

Właściciele nieruchomości zamieszkałych dostarczając w/w odpady, muszą wylegitymo
wać się dokumentem potwierdzającym miejsce zameldowania (w przypadku braku meldun
ku zamieszkania np. umowa najmu lokalu itp.)

UWAGA!
Odpady dostarczane do PSZOK nie mogą być zmieszane, ani zanieczyszczone. Opako

wania po substancjach niebezpiecznych płynnych (farby, lakiery, chemikalia, środki ochrony
roślin, smary, oleje itp.) winny być nieuszkodzone.

Rodzaje i ilości odpadów przyjmowanych do PSZOK w ramach pobranej opłaty za go
spodarowanie odpadami komunalnymi określa Regulamin utrzymania czystości i porządku
na terenie Miasta i Gminy Grabów nad Porosną. Potwierdzenie przyjęcia odpadów odbywa
się na formularzu przyjęcia odpadów, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Regulami
nu.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Tutejszym Urzędzie Miasta i Gminy tel.
62 732 12 88 od poniedziałku do piątku w godz. od 7:0015:00 lub w oddziale spółki EKO
REGION w Ostrzeszowie ul. Daszyńskiego 17 od poniedziałku do piątku w godz. od 7:00
15:00 tel. 62 5860999

Postępowanie elektroniczne jest zaliczane do tzw. postępowań odrębnych, a zatem niektóre regulacje
związane z tym postępowaniem nie są takie jak w postępowaniu zwyczajnym.

Odmiennością jest przede wszystkim to, iż w pozwie wskazuje się jedynie dowody na poparcie swoich
twierdzeń, ale nie dołącza się ich do pozwu.

Nadto pozew powinien zawierać numer pesel lub NIP pozwanego będącego osobą fizyczną, jeżeli jest on
obowiązany do jego posiadania. W pozwie należy też wskazać datę wymagalności roszczenia.

Jeżeli brak jest podstaw do wydania nakazu zapłaty sąd przekazuje sprawę do sądu według właściwości
ogólnej. W przypadku gdy istnieją podstawy do wydania nakazu zapłaty nakaz taki jest wydawany.

Wydany nakaz jest doręczany pozwanemu, który w terminie czternastu dni od daty jego otrzymania może
złożyć sprzeciw.

Sprzeciw taki nie wymaga uzasadnienia i przedstawienia dowodów, jednakże pozwany powinien przedsta
wić zarzuty, które pod rygorem ich utraty należy zgłosić przed wdaniem się w spór.

Jeżeli sprzeciw został wniesiony prawidłowo i w terminie nakaz zapłaty traci moc w całości, a sąd przeka
zuje sprawę do rozpoznania sądowi według właściwości ogólnej.

Po przekazaniu sprawy przewodniczący wzywa powoda do uzupełnienia braków pozwu w terminie rów
nież czternastu dni od dnia otrzymania wezwania.

W razie nieusunięcia powyższych braków sąd umarza postępowanie.
Jeżeli pozew zostanie uzupełniony, przewodniczący wzywa pozwanego do uzupełnienia sprzeciwu również

w terminie dwutygodniowym. Po dokonaniu powyższych czynności sprawa podlega rozpoznaniu.

adwokat Paweł Wala

Postępowanie elektroniczne cz. II
porady adwokata
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W TYM TYGODNIU DYŻUR MA

Apteka Zamkowa, ul. Gorgolewskiego 4, tel: 62 732 05 35
w sprawach nagłych i uzasadnionych dostępna jest

Apteka Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

W przedostatnim numerze „Naszych Stron” przeczytałam bul-
wersujący artykuł o znęcaniu się człowieka nad psem. Ludz-

kie okrucieństwo nie zna granic, szokuje jednak fakt, że pies w tych
okropnych warunkach znajdował się od marca 201 4 do grudnia te-
goż roku. Czy zwierzę musiało cierpieć w urągających warunkach aż
9 miesięcy? Było upalne lato, pies był spragniony, głodny, obolały –
wrośnięta kolczatka nie była pieszczotą.

Na tyle, na ile znam zachowanie zwierząt, musiał wyć czy skomleć,
pytam, gdzie wtedy byli ludzie? Jakie były ich serca, gdy patrzyli na
taką mękę? Jak było można dopuścić we wsi zamieszkałej przez ludzi
modlących się, uważających się za wzorowych obywateli, do takiego
niepotrzebnego cierpienia? Wielu być może uważało, że „to tylko
zwierzę”  to co mu tam będzie. Jeden pies więcej czy mniej – nie waż
ne. Uważam, że właścicielka psa powinna ponieść wysoką karę. 2 lata
więzienia i co? Wróci i weźmie sobie następnego psa, by go gnębić?
Obojętnie, czy ktoś znęca się nad człowiekiem czy nad zwierzęciem,
nie jest godzien, by go nazywać „człowiekiem”. Takich ludzi powinno
się izolować na kilkanaście lat i kazać im ciężko pracować, nie ważne
czy to kobieta czy mężczyzna. Znęcanie się nad słabszymi istotami jest
okropne. Wyobraźmy sobie świat bez zwierząt, ptaków, a ginie przez
ludzką głupotę coraz więcej gatunków tych istot. Dbajmy więc o nie.
Niech nie przeszkadza, że sąsiad z piętra wyżej dokarmia ptaki na bal
konie  „bo na mój niżej położony balkon spadło kilka ziarenek i zrobił
się straszny bałagan”. Poobserwujmy, jak to miło, gdy ptaki zlatują się
na posiłki, jak całe to bractwo z apetytem zjada okruchy. Na mój bal
kon przylatują nawet, gdy drzwi do mieszkania są otwarte, ale jeżeli to
komuś przeszkadza, przepraszam. Staram się ptasią karmę tak zabez
pieczyć, aby się nie rozsypywała. Jest jeszcze jeden większy problem.
Jeżeli mamy psa w domu, szczególnie w blokach, trzeba z nim chodzić
na spacery. Pies musi załatwiać swoje potrzeby fizjologiczne, a nie za
wsze zdążymy z nim wyjść poza teren zabudowany i wtedy psia kupa
znajdzie się na chodniku. Zdarzyło się to mojemu psu kilka razy, przy
znaję się szczerze, że udawałam, że nie ma problemu. Pewnego razu
jednak dozorca osiedla delikatnie zwrócił mi uwagę. Od tej pory wy
chodzę z psem na spacer zaopatrzona w foliowy woreczek i rękawicz
kę. Wystarczy to pozbierać i wrzucić do kosza. Na osiedlu jest
kilkanaście psów i dozorca od rana chodzi i zamiata między innymi
psie odchody do wiaderka by je wyrzucić. Temu człowiekowi nikt za
to nie płaci, a nawet właściciel psa nie podziękuje, a na zwrócenie
uwagi niejednokrotnie reaguje złością. Mnie samej wstyd, że unikałam
problemu i zapewniam, że teraz gdy sprzątam po swoim psie, czuję się
lepiej i nie wstydzę się tego. Zbliżają się święta, zadbajmy, aby nasze
chodniki i osiedlowe dróżki i trawniki były czyste.

Zwracajmy też uwagę, gdy zwierzęciu dzieje się krzywda, bo ono
może liczyć tylko na ludzką pomoc. Samo nie pójdzie na policję czy
do sądu, tylko swoje cierpienie znosi w pokorze do końca.

Ewa Olejniczak

Ludzka bezduszność
list czytelnika

Projekt realizowany we współpracy z Ministerstwem Infrastruktury i Rozwoju,
współfinansowany przez Unię Europejską oraz przez budżet państwa

KOLUMNA PYTAŃ DO EKSPERTA
Jakie będą możliwości pozyskania wsparcia na rozpoczęcie działalności gospodarczej na terenach

wiejskich?
Informacji udziela Aleksandra Blak – Specjalista ds. Funduszy Europejskich w Lokalnym Punkcie In

formacyjnym Funduszy Europejskich w Kaliszu.

Wsparcie na terenach wiejskich udzielane będzie w ramach Programu Operacyjnego Rozwoju Obszarów
Wiejskich na latach 20142020, zarządzanego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. W ra
mach tego programu przewidziane są trzy możliwości pozyskania dotacji na rozpoczęcie działalności gospodar
czej.

Pomoc na rozpoczęcie działalności gospodarczej na rzecz młodych rolników (Premie dla młodych rol
ników)  wsparcie rozwoju gospodarstwa rolnego w kierunku produkcji żywnościowych produktów rolnych,
jak i nieżywnościowych produktów rolnych wytwarzanych w gospodarstwie; pomoc ma formę premii w wyso
kości do 100 tys. zł.

Pomoc na rozpoczęcie działalności gospodarczej na rzecz działalności pozarolniczej na obszarach wiej
skich (Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej)  wsparcie rozwoju gospodarstwa rolnego w kie
runku działalności pozarolniczej; pomoc ma formę premii w wysokości do 100 tys. zł.

Leader – rozwój lokalny kierowany przez społeczność realizowany na obszarach wiejskich na terenie
Polski  operacje w zakresie szeroko pojętej Przedsiębiorczości na rzecz osób planujących rozpoczęcie działal
ności dodatkowej do działalności rolniczej oraz osób odchodzących z rolnictwa; dotacje na rozpoczęcie działal
ności będą wypłacane w formie premii w wysokości do 100 tys. zł.

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Kaliszu
ul. Rumińskiego 2, 62800 Kalisz
tel. 62 595 69 47, 62 766 40 22

email: kalisz.fe@wielkopolskie.pl
www.funduszeeuropejskie.wielkopolskie.pl

Godziny otwarcia: poniedziałek 8:00 – 18:00, pozostałe dni 8:00 16:00

Zapraszamy do współpracy

KOMITET ORGANIZACYJNY OBCHODÓW
75. ROCZNICY ZBRODNI KATYŃSKIEJ W OSTRZESZOWIE

zaprasza
mieszkańców Ziemi Ostrzeszowskiej na uroczystość upamiętniającą

dwie wielkie tragedie narodowe:
Zbrodnię Katyńską i Katastrofę Smoleńską.

Uroczystość odbędzie się na Rynku w Ostrzeszowie w dniu 15 kwietnia
2015 roku

PROGRAM UROCZYSTOŚCI:
 godz. 16.00
▪ Msza św. w intencji ofiar Zbrodni Katyńskiej i Katastrofy Smoleńskiej
▪ Apel Pamięci
▪ Salwa honorowa
▪ Złożenie kwiatów pod Obeliskiem „Golgoty Wschodu”

W uroczystości wezmą udział:
 Kompania honorowa 16. jarocińskiego batalionu remontu lotnisk
 Orkiestra Reprezentacyjna Sił Lądowych z Wrocławia
Udział w uroczystościach pozwoli oddać cześć tym, którzy – zdradzeni i
zamordowani – oddali życie za wolną Polskę oraz tym, którzy w dro
dze na uroczystości upamiętniające 70. rocznicę sowieckiej zbrodni ludo
bójstwa zginęli w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem.
Dajmy świadectwo pamięci ofiarom tych tragicznych wydarzeń.

Organizatorzy



12 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 13 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY31 marzec 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30



13NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 13POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 31 marzec 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30



14 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 13 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY31 marzec 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Przepisy naszych czytelników!

Mazurek z kajmakiem

Składniki:
Ciasto kruche:
300g mąki pszennej
150g masła lub margaryny
80g cukru pudru
1 jajko
Dodatkowo:
ok. 150g dżemu, najlepiej kwasko
watego
1 puszka masy krówkowej (400 lub
500g) lub puszka słodkiego mleka
skondensowanego
migdały, czekolada, suszone morele
itp. do dekoracji
Sposób przygotowania:
Jeśli mamy puszkę słodkiego mleka
skondensowanego, należy gotować
ją w garnku z wodą na małym ogniu
przez 3 godz. (Puszka musi być cały
czas przykryta wodą).

Z podanych składników na ciasto
kruche zagnieść jednolite ciasto.
Owinąć w folię spożywczą i wstawić
do lodówki na co najmniej 1 godz.
Ciasto rozwałkować od razu na
papierze do pieczenia, na duży pla
cek. Placek przyciąć do wymiarów
formy (u mnie przycięty placek
miał wymiar 35x 32cm). Ciasto,
razem z papierem do pieczenia,
włożyć do formy.
Z resztek uformować wałeczki i zro
bić brzeg.
Dżem rozsmarować na cieście.
Piec w nagrzanym piekarniku w tem
peraturze 180°C do zarumienienia,
ok. 25 min. Pozostawić do ostygnię
cia.
Kolejno rozsmarować masę krówko
wą i udekorować mazurka według
uznania.

WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię

i nazwisko oraz miejscowość
przykładowy SMS:

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy

dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany
seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrzeszo

wie.
Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do

godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięz
ców opublikujemy w najbliższym wydaniu.

W tym tygodniu bilety wygrywa:

Ewa Chowańska z Ostrzeszowa
Gratulujemy!

Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

Zbliżają się Święta Wielkanocne. To właśnie sprawiło,
iż dnia 21 .03.201 5r. w Wiejskim Domu Kultury w Bi-

skupicach Zabarycznych odbył się pokaz świą teczn eg o
g otowa n ia . Połą czyli śm y tra d ycje n a szych ba bć z n o-
woczesn ością . M ożn a było pod ziwia ć „Ch a tę Wiejską ”,
w której były: baranki z masła, mazurki, baby wielkanoc-
ne, ser biały, smalec, ogórki kwaszone i oczywiści swojski
chleb i kiełbasa.

Z drugiej strony pokazaliśmy, jak można przygotować
bigos i żurek w 7 minut. W to piękne sobotnie popołudnie
zebraliśmy się, aby przygotować i skosztować tych prze
pysznych dań. Przybyło bardzo dużo gości, z czego jeste
śmy ogromnie zadowoleni. Wśród zgromadzonych gości był
nowo wybrany sołtys wsi pan Tomasz Skoczylas wraz z ro
dziną, mieszkańcy wioski i okolicznych miejscowości oraz
delegacja z Sieroszewic. Dla każdego były prezenty oraz
wiele niespodzianek m.in. konkursy: muzyczny i wielka
nocny, gdzie było można wygrać różne nagrody. Pomysło
dawcą imprezy było niedawno powstałe Stowarzyszenie
Przyjaciół Kotłowa i Okolic „ Wspólne dobro” z siedzibą w Ko
tłowie. Nasze Stowarzyszenie powstało w grudniu ubiegłe
go roku z inicjatywy grupy zapaleńców, ludzi chcących
dawać radość innym. Za cel nadrzędny obraliśmy sobie po
moc na rzecz społeczności lokalnej w trzech obszarach

działania: kulturalnym, społecznym i edukacyjnym. Działal
ność Stowarzyszenia oparta jest na pracy społecznej jego
członków. To właśnie dzięki tej pracy udało nam się zorgani
zować to spotkanie. Było to pierwsze przedsięwzięcie z ra
mienia Stowarzyszenia, gdzie wszyscy obecni miło spędzili
czas. To oczywiście początek. Już teraz zapraszamy dzieci
na festyn pt. „Zajączek Wielkanocny”, który odbędzie się
dnia 19.04.2015r. o godz. 15.00 w Wiejskim Domu Kultury
w Biskupicach Zabarycznych. Na dzieci czeka wiele atrak
cji: gry i zabawy oraz słodkie upominki.

Stowarzyszenie „Wspólne Dobro”

ŚWIĄTECZNE GOTOWANIE W BISKUPICACH
ZABARYCZNYCH

biskupice zabaryczne

W tym tygodniu pani Izabela Kałużna
poleca mazurki

SMACZNEGO!

Mazurek czekoladowy
z bakaliami

SKŁADNIKI:
150 g margaryny Kasi
200 g mąki
80 g cukru
2 żółtka
szczypta soli
BAKALIE:
25 dag migdałów, orzechów wło
skich i laskowych
garść suszonych śliwek bez pestek
po 5 dag suszonych fig i moreli
5 dag dużych rodzynek
POLEWA:
200 g gorzkiej czekolady
250 ml margaryny Kasi do ubijania
2 łyżki likieru pomarańczowego
łyżka margaryny Kasi
2 łyżki cukru pudru

WYKONANIE
CIASTO:
1. Z mąki, margaryny Kasi, cukru,
żółtek i soli zagnieść ciasto, owinąć
folią i wstawić na 30 minut do lo
dówki.
2. Ciasto cienko rozwałkować, wy
lepić płaską, natłuszczoną blachę
(20x25cm).
3. Piec 20–25 minut w temperaturze
190°C.
4. Polewa: czekoladę połamać na
małe kawałki i rozpuścić w misce
nad parą wodną.
5. Dodać cukier puder, Kasię, Ramę
i wymieszać.
6. Zdjąć z ognia, wlać likier i do
kładnie wymieszać.
7. Na wystudzonym cieście rozłożyć
bakalie i polać płynną polewą cze
koladową.
8. Odstawić do zastygnięcia.
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Fiat Doblo Panorama, 1.2 benzyna + lpg, 01r.,
c. zamek, el. szyby, hak, wsp. kierownicy, p.
powietrzne, 194 tys. km, cena: 7 200 zł (do
negocjacji), tel: 605 317 021 [27.03.]

Citroen C3 1.4 HDI, 131 500 km, biały, 5
drzwiowy, klimatyzacja, el. szyby, cz. parko
wania, kier. wielofunkcyjna, ABS, wspomaga
nie, radio/cd, pod. powietrzne, cent. zamek,
garażowany, stan bdb., cena: 13 500 zł (do
uzgodnienia), tel: 663 978 820 [27.03.]

BMW E39 530d po liftingu, 3.0, 02 r., diesel,
ciemnoniebieski metallic, kombi, automat,
ksenony, alufelgi, nawigacja, skóra, el. szyby,
lusterka i fotele, tempomat, klimatronik, kier.
wielofunkcyjna, centr. zamek, wsp. kierownicy,
klimatyzacja, pod. powietrzne, ABS, otwiera
nie i zamykanie szyb z pilota, doświetlenie
drogi do domu, sensor zmierzchu i deszczu,
zawieszenie nivo, cena: 14 900 zł, tel: 505
158 870 [27.03.]

VW Golf, 98r., 1,4 16V, 200 tys. km, niebieski,
5drzwiowy, cent. zamek, cena: 6 000 zł, tel:
661 389 359 [27.03.]

Kia Picanto, 1.0 diesel, 07r., 70 tys. km, cena:
12 000 zł, tel: 609 687 722 [27.03.]

Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r., 235
tys. km, kolor meksykańska czerwień, bogata
wersja na 100lecie Opla, cena: 4 450 zł, tel:
722 171 262 [27.03.]

Opel Corsa 1,0, 3drzwiowy, 99r., biały, 160
tys. km, stan techniczny bdb, tel: 517 147 226
[27.03.]

Opel Meriva, 05r.1.7CDTI, klimatyzacja, c. za
mek, hak, garażowany, tel: 785 913 450
[27.03.]

Citroen C1, 08r., benzyna, 5drzwiowy, cent.
zamek, ABS, el. szyby, wsp. kierownicy, 4 pod.
powietrzne, czerwony, cena: 12 500 zł do
uzgodnienia, tel: 723 675 114 [20.03.]

Skuter marki Suzuki Katana, poj. 80cm3, za
rejestrowany na 50cm3, tel: 669 570 432
[20.03.]

Mercedes A klasa, elegance, silnik 1,6, pełne
wyposażenie, cena: 8 400 zł, tel: 669 570 432
[20.03.]

Audi A4 B7, 05r., poj. silnika 1.9 TDI 115KM,
po wymianie olejów i filtrów, rozrząd ważny na
około 30 tys km, ważny przegląd i OC, 2 kom
plety kół (letnie aluminiowe i zimowe stalowe),
stan bdb., cena: 26 500 zł, tel: 665 267 421
[20.03.]

VW Transporter, 99r., dostawczy , poj. 2,5 tdi,
auto zadbane, więcej informacji pod nr tel: 603
130 939 [20.03.]

Renault 19, 1.7 z gazem, 97r., 3drzwiowy,
cena: 1100 zł do negocjacji, tel: 783 679 183
[20.03.]

Renault Kangoo dostawczy , 02r., diesel, czer
wony, z boku drzwi , stan dobry, sprowadzony,
tel: 606 621 071 [20.03.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 02r., 220 tys. km, dostawczy,
niebieski, drzwi otwierane z boku, el. szyby i
lusterka, stan bdb, sprowadzony, cena: 6 800
zł, tel: 606 621 071 [20.03.]

Renault Kangoo 1.9d, 01r., 200 tys.km, stan
dobry, sprowadzony, cena: 4 800 zł, tel: 606
621 071 [20.03.]

Renault Clio 04r., 1.5 dci, hatchback, 3
drzwiowy, biały, airbag, klimatyzacja, wspo
maganie, el. szyby, po wymianie oleju wraz z
filtrami paliwa, powietrza, kabinowy, łożyska
tylnych kół, zadbany, opony Lato/Zima, cena:
4 700 zł, tel: 883 905 721 [20.03.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 05r., dostawczy, drzwi
otwierane z boku, el. szyby i lusterka, 187tys.
Km, stan bdb, sprowadzony, 9 800 zł, tel: 606
621 071 [20.03.]

Peugeot 106, 95r., poj. 1,0, stan dobry, ważne
opłaty, granat, cena: 1 000 zł, tel: 669 814 786
[20.03.]

VW Golf V 1,9 TDI, granatowy, 04r., hatch
back, 216 tys. km, c. zamek, 2 kluczyki; 10 p.
powietrznych, klima dwustrefowa, e. Szyby i
lusterka, alufelgi, cena: 12 700 zł, tel: 661 227
321 [20.03.]

Opel Agila, 09r., 1.2 benzyna, klimatyzacja, el.
szyby i lusterka, c. zamek, p. powietrzne, ga
rażowany, przegląd do marca 2016, tel: 605
733 268 [20.03.]

Kawasaki ER500 C3, 03r., ważny przegląd i
ubezpieczenie, stan bdb., cena: 4 000 zł, tel:
663 828 844 [13.03.]

Renault Scenic 1.9 dci , 01r., zarejestrowany,
opłacony, bogate wyposażenie, cena: 6 200 zł,
tel: 726 112 587 [13.03.]

Peugeot 206, 00r., 1.9 diesel, zarejestrowany,
opłacony, cena: 5 200 zł, tel: 726 112 587
[13.03.]

Yamaha Fazer, poj. 600, 01r., wszystko
sprawne, cena: 5 400 zł, tel: 695 343 702
[13.03.]

Ford Fiesta, 1,8 diesel, 93r., czerwony, spraw
ny, aktualny przegląd i OC, Ostrzeszów, tel:
664 192 651; 604 994 139 [13.03.]

Opel Astra, 03r., 1,6 benzyna, sedan, sprowa
dzony z Niemiec, opłacony, 5drzwiowy, klima,
cent. zamek z pilotem, el. szyby i lusterka,
hak, cena: 10 700 zł, tel: 791 582 928 [13.03.]

Motorower, 11r., ważne dokumenty, przegląd,
tel: 725 362 840 [13.03.]

Audi A4 B7 z oryginalnym przebiegiem 202
tys. km, niezawodny silnik 1.9, bez filtra czą
stek stałych, dwa komplety kół: letnie w bardzo
dobrym stanie oraz zimowe, praktycznie nowe,
przegląd ważny do końca czerwca, OC do li
stopada, auto nie wymaga wkładu finansowe
go, po wymianie olejów i filtrów, nie trzeba
wymieniać rozrządu, tel: 665 267421 [6.03.]

Fiat Doblo 1.9jtd, 03r., 5 osobowy, drzwi
otwierane z obu stron, el. Szyby i lusterka, 187
tys. km, stan bdb, sprowadzony, tel: 606 621
071 [6.03.]

Ford Escort, 96r., 1,6 16V, bogate wyposaże
nie, cena: 1 500 zł, tel: 693 336 586 [6.03.]

MOTORYZACJA  INNE
4 koła 13'' z nowymi oponami letnimi i kołpa
kami do Cinquecento, Seicento lub Pandy, tel:
731 044 179 [27.03.]

Przyczepa kempingowa LMC 520 K, 89 r., za
dbana, sprawna, zarejestrowana, gotowa do
jazdy, tel: 692 342 189 [27.03.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[27.03.]

4 nowe aluminiowe felgi z prawie nowymi opo
nami letnimi, felgi BMW M Power oryginalne
5×120 225/50/17, cena: 1 600 zł, tel: 784 012
504 [27.03.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 603
750 304 [27.03.]

14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
669 822 982 [27.03.]

Części do aut zachodnich i polskich, tel: 880
783 079 [20.03.]

4 opony letnie 14'', 185/65, tel: 669 570 432
[20.03.]

Opony letnie – nowe, Michelin Energy Saver,
185/65/R15, 4 szt, cena za komplet: 900 zł lub
z nowymi felgami cena: 1100 zł, tel: 603 976
024 [20.03.]

Części do syreny, tel: 668 144 799 [20.03.]

Felgi 17'', 5x112, do Audi, cena: 700 zł, proszę
dzwonić do godz. 15.00, tel: 661 996 463
[13.03.]

Felgi aluminiowe 17'' firmy RH razem z opona
mi letnimi(stan 45mm), tel: 663 930 145
[6.03.]

2 felgi stalowe: 6,5Jx15H2, ET 37, stan bardzo
dobry, cena: 50zł, tel: 662 853 418 [6.03.]

4 koła do Forda z oponami: 175/65/R14, stan
bdb, cena: 400 zł, tel: 603 121 088 [6.03.]

Opony letnie, 185/60/14, tel: 885 340 423
[6.03.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Motocykl WSK 125 w obojętnym stanie, może

być nie opłacony, z dowodem niewyrejestro
wanym, w cenie do: 500 zł, tel: 663 061 555
[20.03.]

Nową oponę z zapasu Bridgstone, wy.
185/65/15 B391, tel: 888 496 885 [20.03.]

Kupię stare motory: Wsk, Shl, Wfm, Żak, Ryś,
Komar lub części do nich, tel: 62 731 54 95
[13.03.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Mieszkanie własnościowe o pow.38m2 na Os.
Zamkowym, dwupokojowe, kuchnia z oknem
od południa, 4 piętro, do remontu, tel: 781 129
534 [27.03.]

Działka w Ligocie o pow. 0,25ha, w studium
pod zabudowę, tel: 665 053 851 [27.03.]

Działka budowlana, 03ha, możliwość podziału,
Tabor Wielki, tel: 691 583 406 [27.03.]

Działki budowlane przy drodze asfaltowej w
Książenicach, warunki zabudowy, media: wo
da i prąd, tel: 693 824 513 [27.03.]

Pawilon handlowousługowy sprzedam lub
wynajmę, Ostrzeszów – Pl. Borek, 30m2, do
bra lokalizacja, tel: 603 783 540 [27.03.]

Działkę z warunkami zabudowy obok lasu,
wyjazd na drogę asfaltową, media, telefon,
woda, prąd przechodzące przez działkę, cicha
spokojna okolica, Marszałki, tel: 889 498 340
[27.03.]

Cztery działki budowlane, uzbrojone, 1400m2,
przy lesie, OstrzeszówPustkowie Płd., tel:
661 152 306 [27.03.]

Działkę rekreacyjną z altanką przy ul. Kąpielo
wej w Ostrzeszowie, tel: 607 372 977 [27.03.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na działalność
gospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszo
wie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,
102m2, cena: 1 800zł/m2, piwnica, komórka w
podwórzu, dwa balkony, pokój na poddaszu
15m2, tel: 605 898 488; 62 730 25 77 [20.03.]

Ziemię o pow. 3ha pod działalność handlową,
usługową i budownictwo wielorodzinne, ul. le
śna w Ostrzeszowie, tel: 605 898 488; 62 730
25 77 [20.03.]

Domek w Bobrownikach 60m2 do kapitalnego
remontu na działce 0,48 ha oraz 63 ary gruntu
z możliwością podziału na 2 działki, 50m od
drogi asfaltowej,10 km od Grabowa nad Pro
sną, tel: 665 570 856 [20.03.]

Działka budowlana 800 m2, Potaśnia, 3 km
od centrum Ostrzeszowa, tel: 880 394 241
[13.03.]

Mieszkanie 3 pokojowe w Pisarzowicach,
kuchnia, łazienka, kotłownia oraz 2 piwnice do
dyspozycji, piękna okolica, stawy i park,
mieszkanie bezczynszowe, cena: 120 000 zł
do negocjacji, tel: 781 958 975 [13.03.]

Działka budowlana w Ligocie blisko Kobylej
Góry, przy lesie, cena: 35zł/ m2 , 11arów, tel:
781 958 975 [13.03.]

Działka przemysłowa o pow. 2000m2, nieda
leko Ostrzeszowa, tel: 600 756 977 [13.03.]

Siedlisko na działce 0,5ha, dom piętrowy
250m2, zabudowania gospodarcze, 8 garaży,
2 działki budowlane, cena: 700 000 zł, tel: 784
668 674 [13.03.]

Dom jednorodzinny nad Zalewem w Kobylej
Górze, 150m2, działka 702m2, rok budowy
2008r., teren w pełni uzbrojony, wolny do za
mieszkania, tel: 784 638 399 [13.03.]

Mieszkanie 2pokojowe, tel: 798 302 342
[13.03.]

Działkę bud. o pow. 2800 m2 + 1800 m2 "eks
tra", położona przy ul. Grabowskiej, woda,
prąd, tel: 884 030 470 [6.03.]

Mieszkanie w Mikstacie o pow. 66 m2, zadba
ne, przestronne pokoje, kuchnia z oknem, ła
zienka w płytkach, dodatkowo piwnica, tel: 534
533 535 [6.03.]

Grunt o pow. 1,58 ha, na cele rolnicze, KRUS
oraz na magazyn, usługi, produkcję, dobra lo
kalizacja, przy drodze asfaltowej, 300 m od
DK11, Niedźwiedź, tel. 733 830 630 [6.03.]

Działkę bud. o pow. 2160 m2 z warunkami za
budowy, prestiżowe miejsce, media na dział
ce, ostatnia wolna z kompleksu 12 działek,
Ostrzeszów, tel: 534 533 530 [6.03.]

Działki bud. z możliwością zabudowy o pow.
1288 i 1841 m2, media w granicy, przy drodze
asfaltowej, 27 zł/m2, okolice Ostrzeszowa, tel:
880 681 934 [6.03.]

Działkę o pow. 2000 m2, wszystkie media,
przy ul. Wieluńskiej, tel: 732 618 702 [6.03.]

Działkę o pow. 1 ha zlokalizowaną przy ul.
Warszawskiej, tel: 534 704 014 [6.03.]

Działkę bud. o pow. 1340 m2 w atrakcyjnej
dzielnicy miasta, idealna na budowę domu,
spokojne miejsce, w pobliżu domy jednoro
dzinne, Ostrzeszów, tel: 732 618 663 [6.03.]

Dom o pow. użytkowej 160 m2, 5 pokoi, okna
PCV z roletami zew., pełne wyposażenie,
działka 510 m2, 2 garaże, centrum, Kraszewi
ce, tel: 732 618 667 [6.03.]

Dom w stanie deweloperskim o pow. 185 m2,
działka 700 m2, 5 pokoi, spokojne osiedle,
idealny dla dwóch rodzin lub jako dom z czę
ścią usługową, np. gabinet lekarski, kosme
tyczka. Ostrzeszów, tel: 534 533 504 [6.03.]

Teren komercyjny o pow. 1,12 ha, przy ul. Po
wstańców Wlkp, w PZP teren oznaczony jako
U2 – usługi, handel, park handlowy, Ostrze
szów, tel. 534 704 003 [6.03.]

Kamienicę w Rynku, tel: 732 618 669 [6.03.]

Dom 160 m2, 5 pokoi, okna PCV, działka
ogrodzona i zagospodarowana o pow. 600
m2, garaż, wszystkie media. Mikstat, tel: 536
870 169 [6.03.]

Dom o pow. 280 m2, 8 pokoi, 3 łazienki, 2 ga
raże, bud. magazynowy, działka 16 ar, również
na siedzibę firmy, blisko centrum, Ostrzeszów,
tel: 881 784 649 [6.03.]

Nowy dom o wysokim standardzie, pow. 175
m2, 5 pokoi, parterowy z użytkowym podda
szem, działka o pow. 13 ar ogrodzona, garaż,
gm. Kobyla Góra, tel: 537 588 943 [6.03.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

Praca od zaraz dla
Opiekunki osoby

starszej
w Anglii/w Niemczech.
Teraz Wiosenne Bonusy,

szybkie wyjazdy,
wysokie zarobki.

Dowiedz się więcej
o kursie języka
niemieckiego
tel. 519 690 505.

Grabowska Firma Montażowa GFM Rusztowania sp.j.
zatrudni Specjalistę ds. Kadr i Płac.

Wymagane min doświadczenie w prowadzeniu kadr,
płac i delegowaniu pracowników za granicę.

Mile widziana znajomość języka angielskiego
lub niemieckiego.

Kontakt osobiście w siedzibie spółki w Grabowie,
przy ul. Przemysłowej 4, lub telefonicznie

pod nr 602 336 678.
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Dom piętrowy, pow. 235 m2, 7 pokoi, piwnica,
2 garaże, bud. gospodarczy, działka 820 m2,
spokojne osiedle, atrakcyjna lokalizacja,
Ostrzeszów, tel: 537 588 942 [6.03.]

Dom 100 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka,
działka 15 ar ogrodzona i zagospodarowana,
drzewa, krzewy, bud. gospodarczy, blisko
centrum, Ostrzeszów, tel: 534 704 006 [6.03.]

Sprzedam mieszkanie w atrakcyjnej cenie,
oddalone od Kępna zaledwie 15 min samo
chodem, tel: 605 667 074 [6.03.]

Działki budowane 11 i 17 arów w Kobylej Gó
rze, cena: 35 zł/m, tel: 781 432 089 [6.03.]

Działki budowlane w Olszynie, warunki zabu
dowy, tel: 784 749 351 [6.03.]

Działki budowlane na Myjach lub Potaśni, tel:
62 730 02 09 [6.03.]

Działkę budowlaną o pow. 1500m w Rogaszy
cach, atrakcyjna lokalizacja, cena do negocja
cji, tel: 783 081 888 [6.03.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Od maja mieszkanie o pow. 53 m2 w Ostrze
szowie, ul. Zamkowa 18, I piętro, dwa pokoje,
kuchnia, łazienka, własne ogrzewanie gazo
we, budynek odnowiony i ocieplony, znakomi
ta lokalizacja, blisko park, szkoły, sklepy,
urzędy, tel: 601 780 158 [27.03.]
BIZNES CENTRUM Ostrzeszów  do wynaję
cia różnej wielkości lokale użytkowe w budyn
ku byłej TP SA w Ostrzeszowie, ul.
Daszyńskiego 17, powierzchnie od 15 do 200
m2, biura, pracownie, gabinety i inne, budynek
odnowiony, ocieplony, pod stałym monitorin
giem kamer, sieć WiFi, dostęp do najszyb
szego internetu, własny duży parking, łatwy
dojazd, blisko centrum miasta, tel: 601 780
158 [27.03.]
Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 601 756 641
[27.03.]

3,8 ha gruntów rolnych w Kuźnicy Myślniew
skiej, tel: 601 780 158 [27.03.]
Lokal handlowy, 102m2, ul. Gen. Sikorskiego
16, tel: 62 730 29 70 [27.03.]
Nowe mieszkanie w Ostrzeszowie, tel: 534
249 541 [20.03.]
Od zaraz umeblowane mieszkanie w Ostrze
szowie stanowiące połowę domu (parter) o
łącznej pow. 80m2, tel: 784 465 087 [20.03.]
Halę o pow. do 1000m2 pod działalność go
spodarczą i magazynową, tel: 605 898 488; 62
730 25 77 [20.03.]
Lokal usługowo – biurowy na parterze, 38m2 z
zapleczem, ul. Targowa 4 (Stawek), możliwość
wejścia w spółkę, tel: 601 535 191 [20.03.]
Lokal w Ostrzeszowie, Pl. Borek 11, narożnik,
pow. 30m2, możliwość otwarcia działalności
typu gastronomia, gabinety, handel itp., tel:
692 994 329 [20.03.]
Halę o pow. 1600 m2, tel: 881 784 649
[13.03.]
Atrakcyjny lokal w ciągu handlowym Ostrze
szowa z przeznaczeniem na usługi, biuro,
sklep, ogrzewanie gazowe, zaplecze socjalne,
wc, powierzchnia około 40m2, tel: 603 356
124 [6.03.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘ
CIA/ZAMIENIĘ

Wezmę w dzierżawę grunty orne w Książeni
cach i okolicy, tel: 726 725 032 [27.03.]

Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrzeszo
wie, o pow. ok.100 m2, tel: 600 756 977
[13.03.]

Zamienię mieszkanie 2pokojowe na 3 lub 4
pokojowe do II piętra, tel: 798 302 342 [13.03.]
Kupię mieszkanie 3 lub 4pokojowe do II piętra
włącznie, tel: 798 302 342 [13.03.]

Kupię działkę w Ostrzeszowie, tel: 733 830
630 [6.03.]

Kupię dom na wsi , może być do remontu, tel:
662 519 734 [6.03.]

Poszukuję do wynajęcia dom w Ostrzeszowie i
okolicach lub w Grabowie nad Prosną i okoli
cach w stronę Kraszewic, tel: 691 095 455
[6.03.]

Wynajmę cały dom, minimum 3 pokoje, z
umeblowaną kuchnią i podwórzem, mile wi
dziany garaż lub pomieszczenie gospodarcze,
Ostrzeszów lub bliskie okolice, tel: 730 102
421 [6.03.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Bronę aktywną Amazone, szer. 3 m, tel: 693
685 666 [27.03.]
Kojce porodowe do macior, tel: 693 685 666
[27.03.]
Ruszta plastikowe do świń, tel: 693 685 666

[27.03.]
Prasę rolującą Rivierre 186L, 99r., pasowa
zmiennokomorowa, szeroki podbieracz, szero
kie ogumienie, wiązanie sznurkiem, odbojnik
bali, wałek przekaźnika, sterownik, tel: 721
599 241 [27.03.]
Opony do ciągnika,12,4 R32, tel: 693 685 666
[27.03.]
Prasę Feraboli Extreme 280 ht, 06r., wyposa
żona w szeroki podbieracz, siatkę, sznurek,
odbojnik do bali, szerokie ogumienie, central
ne smarowanie, zmiennokomorowa, przekaź
nik, sterownik w komplecie, stan bdb., tel: 721
599 241 [27.03.]
Jęczmień,pszenica, pszenżyto, owies, możli
wa dostawa, tel: 603 750 304 [27.03.]
Słomę w kostkach ze stodoły, cena: 300 zł/t,
Szklarka Przygodzicka, tel: 609 687 722
[27.03.]
Ciągnik Ursus 55, rozrzutnik 2osiowy, prasę
polską Z224 oraz rozsiewacz nawozów, tel:
669 813 072 [27.03.]
Prasę rolującą Deutz Fahr 4.60, 03r., wypo
sażona w szeroki podbieracz, wiązanie na
dwa sznurki, szerokie ogumienie, odbojnik do
bali, centralne smarowanie, kompletna (ste
rownik, przekaźnik), tel: 781 374 281 [27.03.]

Ciągnik C360, 87r., zarejestrowany, opłacony,
sprawny technicznie, gotowy do pracy, prze
gląd do 2016r., drugi właściciel, obecnie jest
pomocniczym traktorem w gospodarstwie,
oryginalny kolor, niemalowany, tel: 62 731 92
60 [27.03.]
Opony ciągnikowe używane, różne rozmiary:
2438'', ceny od: 350 zł, tel: 662 760 611
[20.03.]
Mieszankę zbożową owies z jęczmieniem, ce
na: 480 zł/tona, tel: 697 674 538 [20.03.]
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
wyposażona w owijanie siatką sznurkiem, ro
tor, odbojnik do bali, centralne smarowanie,
zmienna komora 80125, regulowany dyszel,
kompletna (przekaźnik, sterownik), tel: 781
374 281 [20.03.]
Prasę rolującą Krone Vario Pack 1500, 06r.,
łańcuchowa, zmiennokomorowa, wyposażona
w sznurek, szeroki podbieracz, odbojnik do
balotów, rotor, centralne smarowanie, hydrau
liczny napinacz, tel: 781 374 281 [20.03.]
Pszczoły na ramce wlkp. i warszawskiej zwy
kłej, z ulami lub bez, matki zeszłoroczne Kra
inka Prima, tel: 723 239 393 [20.03.]
Prasę Feraboli Sprinter, 03r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiązanie
na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w dobrym
stanie technicznym, gotowa do pracy, wałek
przekaźnika i sterownik w komplecie, tel: 781
374 281 [20.03.]
Zetor 5341 z turem, 01r., 4x4, tel: 607 514 664
[20.03.]
Siłowniki do Tura, cena: 300 zł/2 szt., tel: 798
877 715 [20.03.]
Opryskiwacz Holder 1600l, 21m, tel: 697 754
147 [20.03.]
Kombajn Fortschnit e514, tel: 697 754 147
[20.03.]
Koła do przyczepy d50 i, 10 otworowe, Bran
dys Kasboher, tel: 697 754 147 [20.03.]
Dwa przekaźniki polskie frezowane, tel: 668

144 799 [20.03.]
Kukurydzę, tel: 605 232 455 [20.03.]
Prasa rolująca Galignani, tel: 697 754 147
[20.03.]
Przyczepa d35, d50, tel: 697 754 147 [20.03.]
Ciągnik John Deere 6506 z turem, tel: 697
754 147 [20.03.]
Agregat uprawowy do siewnika z hydropa
kiem, szer. robocza 3m, tel: 62 731 53 59
[20.03.]
Gilotyna ręczna i wciągarka, tel: 697 754 147
[20.03.]
Ciągnik Ursus C360 z ładowaczem czołowym
tur E261 (łyżka i widły), zarejestrowany z ak
tualnym przeglądem, 4 nowe opony, po wy
mianie rozdzielacza i pompy hydraulicznej, tel:
669 872 610 [20.03.]
Polską sadzarkę Akpil, stan dobry, cena: 1
250 zł, tel: 667 098 754 [20.03.]
Siewnik poznaniak oraz bronę talerzową (16
talerzy) do Ursusa C360 lub C330, tel: 669
872 610 [20.03.]
Ładowacz czołowy tur do C330, tel: 669 872
610 [20.03.]
Wagę do żywca, maks.1000 kg, tel: 669 872
610 [20.03.]
Rozrzutnik jednoosiowy w bardzo dobrym sta
nie, tel: 517 147 226 [20.03.]
Przyczepy: Ifa 6t oraz czeska 9t, sprawne,
kompletne, do remontu, tel: 605 884 725
[20.03.]
Śrutownik z mieszalnikiem oraz pszenżyto, tel:
793 240 697 [20.03.]
Wózek widłowy marki Steinbeck typ boss 2,5
tony, wyposażony w silnik Mercedesa 4cylin
drowy, podnosi na 3,5m, dodatkowe 4 wyjścia
hydrauliczne, 93r., tel: 781 374 281 [13.03.]
Króliki rasy mieszańca i srokacza niemieckie
go, tel: 531 711 916 [13.03.]
Ładowarka kołowa O&K , napęd 4x4, widły
łyżka , super stan, 98r., cena: 52 000 zł, tel:
725 152 447 [13.03.]
Prasę kostkująca New Holland, stan bdb., tel:
726 147 407 [13.03.]
Baloty z sianokiszonki, tel: 790 552 213
[13.03.]
Siano w kostkach, okolice Ostrzeszowa, tel:
607 423 444 [13.03.]
Owies i pszenżyto na paszę, tel: 609 320 523
[13.03.]
Sprzedam Agregat uprawowy do C 360 i siew
nik konny przerobiony do ciągnika, stan bdb.,
tel: 728 328 256 [13.03.]
Ziemniaki jadalne, odmiana vineta i rozalind,
w workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana
vineta w klasie orginal, tel: 691 757 181
[13.03.]
Kompletny silnik do Ursus C330, sprawny, w
ciągłej eksploatacji, tel: 602 265 590 [6.03.]
Siano w belach, cena: 35zł/szt., tel: 62 730 02
09 [6.03.]
Prasę rolującą John Deere 590, 00r., wyposa
żona w siatkę, sznurek, szerokie ogumienie,
szeroki podbieracz, odbojnik do bali, zmienna
komora, sterownik, przekaźniksprowadzona,
tel: 781 374 281 [6.03.]
Pszenżyto, tel: 62 730 75 05 [6.03.]

Siewnik, 2m, stan bdb, tel: 785 807 205 [6.03.]

Prasę rolującą John Deere 580, 04r. wyposa
żona w wiązanie sznurkiem, szeroki podbie
racz, odbojnik do bali, zmienną komorę
80180, regulowany dyszel, centralne smaro
wanie, pasy, tel: 781 374 281 [6.03.]
Jałówkę cielną, 20 marzec, tel: 604 830 628
[6.03.]
Siano I i II pokos, bezdeszczowe, w balach,
osiatkowane, Czajków, tel: 62 731 12 02
[6.03.]
Pługi czteroskibowe produkcji niemieckiej, tel:
782 808 294 [6.03.]
Pszenżyto i mieszalnik ze śrutownikiem, tel:
606 850 774 [6.03.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Cielaka byczka mięsnego lub zwykłego (może
być jałówka), tel: 62 731 53 59 [20.03.]

Ciągniki Ursus, Zetor Masey Ferguson oraz
MTZ, przyczepy i rozrzutniki oraz inne maszy
ny rolnicze, tel: 782 060 269 [20.03.]

Talerzówkę, rotacyjną, glebogryzarkę, siewnik
poznaniak, rozrzutnik fortshit 10t, tel: 781 838
468 [20.03.]

Maszyny rolnicze, ciągniki, przyczepy, oraz
bydło do dalszego chowu, tel: 667 407 369
[20.03.]

INNE  SPRZEDAM
Nowa wanna akrylowa 160x70 cm, z uchwy
tami, tel: 692 342 189 [27.03.]
Owies, pszenica, żyto, tel: 724 587 383
[27.03.]
Używane rowery holenderskie, damskie i mę
skie, tel: 721 599 241 [27.03.]
Rower dziecięcy, koła 20'', cena: 90 zł, tel: 661
971 639 [27.03.]
Rowery dziecięce holenderskie, używane,
różne koła i różne marki, tel: 721 599 241
[27.03.]
Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koron
kowymi wykończeniami, możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena do uzgodnienia, tel:
798 531 462 [27.03.]
Komplet form do robienia płyt do płotów beto
nowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgod
nienia, tel: 781 353 488 [27.03.]
Rusztowanie Plettac, 100m2, cena do uzgod
nienia, tel: 605 864 033 [27.03.]
Zegarki naręczne, 213 szt., marki: Pacific,
Qmax, Unique; różne wzory i modele, nowe,
sprawne, stan bardzo dobry, niektóre do wy
polerowania, wymiany baterii lub minimalnego
odświeżenia, głównie damskie, plastikowe
stojaki i tekturowe pudełka Pacific gratis, cena
hurtowa: 3 900 zł, tel: 505 158 870 [27.03.]
Meble pokojowe "Zosia" oraz białe meble ła
zienkowe z lustrem, tel: 607 645 001 [27.03.]
Windę  żuraw obrotowy, tel: 605 521 011
[27.03.]
Rower górski, męski, koła 26'' oraz dwa rowe
ry damskie, koła 24'', tel: 62 730 28 76 [27.03.]

Telewizor Grundig z telegazetą, cena: 90 zł,
tel: 694 495 324 [27.03.]
Narzędzia zabawkowe dla chłopca, niektóre
na baterie, cena: 30 zł, tel: 694 495 324
[27.03.]
3poziomowy parking dla samochodów z opa
kowaniem, cena: 25 zł, tel: 694 495 324
[27.03.]
Zabawki dla chłopca razem ze skrzynią, cena:
25 zł, tel: 694 495 324 [27.03.]
Rower górski, męski, cena: 90 zł, tel: 694 495
324 [27.03.]
Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[27.03.]
Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [27.03.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Sprzedam połowę domu
(piętro). Mieszkanie 75m2:
3 pokoje, kuchnia, łazienka.
Osobne wejście i liczniki,

centralne ogrzewanie,
garaż, działka 300m2,

tel: 508263091

Sprzedam budynek w stanie
surowym w centrum

Ostrzeszowa
tel. 604 387 313

Wynajmę pomieszczenia na
działalność gospodarczą,
gabinety w Ostrzeszowie,
ul. Powstańców Wlkp.,

tel: 663 400 631
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Rury stalowe o śr. zew. 60Mm, tel: 605 898
488; 62 730 25 77 [20.03.]
Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w fo
lię termokurczliwą automat i półautomat, tel:
605 989 488 [20.03.]
Drewno opałowe, tel: 880 783 079 [20.03.]
Aparat fotograficzny, lustrzanka, Sony Alpha
500, stan bdb, dodatkowe wyposażenie, tel:
605 255 925 [20.03.]
Telefon komórkowy dla seniora, nowy, tel: 669
570 432 [20.03.]
2 fotele, tel: 880 783 079 [20.03.]
Lodówkę Privileg w dobrym stanie, 100%
sprawna, osobno zamrażalnik, wys. 140 cm,
cena: 250 zł, tel: 605 255 925 [20.03.]
Stolik pod TV, tel: 880 783 079 [20.03.]
Meblościanka w kolorze mahoniowym, tel: 880
783 079 [20.03.]
Telewizor kolorowy w dobrym stanie, tel: 880
783 079 [20.03.]
Pustaki poro mur firmy Jopek 250*338*220,
około 120 szt. cena: 3 zł/szt., tel: 726 621 311
[20.03.]
Suknia ślubna, czysta biel, lekka, koronkowa,
możliwość modyfikacji, rozm. 36, wzr. 165, za
kupiona we Wrocławiu, możliwość wysłania
zdjęć, tel: 607 454 451 [20.03.]
Szafa na ubrania dla dziecka (uchwyty w
kształcie lokomotywy), wym. 90x190x50, ce
na: 400 zł [20.03.]
Suknia ślubna Herm's Acanthe, biała, rozm.
38, wyprana bez uszkodzeń, na dziewczynę
wys. 170 cm z butami (możliwość skrócenia
lub wydłużenia), gratis buty i welon, cena: 1
200 zł do negocjacji, tel: 695 542 010 [20.03.]
Łóżko z materacem w kształcie wozu strażac
kiego, cena: 500 zł, tel: 605 882 926 [20.03.]
Spacerówkę granatowo czerwoną, duży ko
szyk, na rączce miejsce na butelkę, torba do
wózka, cena: 60 zł, tel: 605 882 926 [20.03.]
Półkę wiszącą z tablicą magnetyczną w kolo
rze pomarańczowym, cena: 80 zł, tel: 605 882
926 [20.03.]
Łóżko rozkładane 120 x 190 cm, skrzynia na
pościel, drewniane oparcia, cena: 380 zł, tel:
605 882 926 [20.03.]
Rower męski, używany, koła 26'', cena: 100 zł,
tel: 693 258 502 [20.03.]
Łóżko rozkładane 125 x 210 cm, skrzynia na
pościel, kolor żółty z ozdobnymi bordowymi
pasami, cena: 320 zł, tel: 605 882 926 [20.03.]

Domek ogrodowy, drewniany dla dzieci o
wym. 2m x 3m, tel: 663 995 556 [20.03.]
Rower górski, aluminiowy, stan dobry, niebie
ski, cena: 190 zł, tel: 725 879 096 [20.03.]
Przyczepę campingową WILK z przedsion
kiem, zarejestrowana, tel: 601 199 964
[20.03.]
Rower męski, kola 26'', bagażnik, cena: 110
zł, tel: 730 078 361 [20.03.]
Stare pianino w bardzo dobrym stanie, tel: 605
330 119 [20.03.]
5 wiader tynku silikatowosilikonowego Cere
sit, kolor pomarańcz, tel: 509 820 924 [13.03.]
Rowerek trójkołowy dla dziecka w kolorze nie
bieskim z baldachimem, stan bdb., cena: 80
zł, tel: 505 531 017 [13.03.]
Śpiworek do wózka dziecięcego lub sanek w
kolorze groszkowym, posłuży dziecku do 3 lat,
stan bdb., cena: 50 zł, tel: 505 531 017
[13.03.]
Meble młodzieżowe w modnym szarym kolo
rze, można je ustawić razem albo rozdzielić,
dł. 2,55m + biurko gratis, tel: 609 974 766
[13.03.]
Komodę w bardzo dobrym stanie, kolor ciem
ny brąz, o wymiarach: wys.110cm, gł. 40cm i
szer. 110cm, cena: 380 zł, tel: 667 146 638
[13.03.]
Szafkę do przedpokoju w całości, na rzeczy i
buty, jasny brąz, wym. wys. 200cm.,
szer.103cm. i gł.38cm., stan bdb., cena: 400
zł, tel: 667 146 638 [13.03.]
Dwie szafki kuchenne oraz dwa fotele średnie,
dzwonić po godz.19;00, cena do uzgodnienia,

tel: 728 100 466 [13.03.]
Młodzieżową meblościankę, kolor brązowy ,
cena: 500 zł, tel: 697 572 017 [13.03.]
Sypialnia: łóżko, dwa stoliki nocne, komoda,
duża szafa oraz mały stolik kawowy, kolor brą
zowy ,cena: 1500 zł, tel: 697 572 017 [13.03.]
Jednoosobowe łóżko z materacem białe, ce
na: 300 zł, tel: 697 572 017 [13.03.]
Nokia 6300 z ładowarką, bateria krótko trzy
ma, cena: 50 zł, tel: 663 933 821 [13.03.]
Zjeżdżalnie dla dzieci, wys. 70cm, cena: 80 zł,
tel: 62 730 06 92 [13.03.]
Garnitur czarny rozm.140cm, cena: 70zł, firmy
Reporter, tel: 608 861 768 [13.03.]
Tapczanik z pianki, wys. 57cm, dł.100cm, ce
na: 90 zł, tel: 783 190 909 [13.03.]
Fotelik samochodowy 013 kg, wkładka nie
mowlęca, daszek, stan bdb., kolor czarny, ce
na: 50 zł, tel: 608 741 553 [13.03.]
Dużą wanienkę kąpielową ze stojakiem i fote
likiem kąpielowym, kolor seledynowy, cena: 50
zł, tel: 608 741 553 [13.03.]
Siodło skokowe skórzane, rozm. 16.5, godne
polecenie możliwość wysłania zdjęć na maila
cena: 450 zł, tel: 667 146 649 [13.03.]
Wózek JedoFyn: gondola + spacerówka +
nosidełko, kolor czerwonoszaroczarny, w ce
nie akcesoria: torba do wózka, parasolka, ce
na: 500 zł, tel: 607 302 968 [13.03.]
Wózek dziecięcy marki Jane, wielofunkcyjny,
dwa fotele siedzące plus gondola, fotelik wpi
nany do stelaża i do przewożenia w aucie, tel:
609 494 969 [13.03.]
Nokia Asha 300, aparat 5 Mpx, stan bdb.,
gwarancja do 04.2015, nie porysowany, nigdy
nie upadł, dorzucam etui ładowarkę, przewód
do komputera, słuchawki, bateria trzyma do 10
dni, cena: 115 zł (do negocjacji), tel: 664 326
214 [13.03.]
Króliki rasy mieszańca i srokacza niemieckie
go, tel: 62 730 81 95 [13.03.]
Piec pokojowy, cena: 250 zł, tel: 661 470 665
[13.03.]
Piec kuchenny typu angielka, cena: 300 zł, tel:
661 470 665 [13.03.]
Dwie sztruksowe marynarki chłopięce oraz
męskie buty do garnituru w kolorze czarnym,
cena do uzgodnienia, tel: 693 498 377 [13.03.]

Tuje i jodły, tel: 725 893 654 [13.03.]
Wózek spacerowy, przewijak oraz nosidełko,
tel: 516 132 541 [13.03.]
Piecyk gazowy na butle, stosowany do ogrze
wania pomieszczeń sklepowych oraz miesz
kań, posiada kółka, katalizator, regulacja
promienia gazu oraz reduktor, razem z butlą
pełną gazu, prawie nowy, tel: 663 116 656
[6.03.]
Dwie nowe jasne sofy, cena: 1 400 zł, tel: 783
432 089 [6.03.]
Rower dziecięcy, kola 20'', stan dobry, cena:
100 zł, tel: 601 937 880 [6.03.]
Podkaszarkę do trawy na żyłkę, moc 250 Wat,
cena: 30 zł, tel: 663 933 821 [6.03.]
Płyta gazowa do zabudowy Whirlpool, cztery
palniki, przystosowana na gaz propanbutan,
tel: 723 653 376 [6.03.]
Lodówkozamrażarkę Polar, dwudrzwiowa, tel:
723 653 376 [6.03.]
Meble kuchenne, około 3 metry zabudowy, tel:
723 653 376 [6.03.]
Notebook Acer v5122p; 500GB dysk, 6GB
RAM, dotykowy ekran, podświetlana klawiatu
ra, cena: 800zł, tel: 726 311 561 [6.03.]
Komputer stacjonarny bez dysku twardego,
procesor AMD, 256 MB, PC3200 DIMM, karta
graficzna RADEON 9200 SE, plus DVD ROM,
nagrywarka CD, cena: 50 zł, tel: 785 949 485
[6.03.]
Ubranka dla dziewczynki w wieku 15 lat (róż
ne), w dobrym stanie, cena: 15 zł/szt., tel: 785
949 485 [6.03.]
Piec, cena: 250 zł do negocjacji, tel: 666 470
665 [6.03.]
Piec kuchenny typ angielka, na nogach, cena:
300 zł do negocjacji, tel: 666 470 665 [6.03.]

Alby komunijne chłopięce, wzr. 134 i 140 cm,
parafia Fara Ostrzeszów, tel: 607 547 202
[6.03.]
Telewizor płaski, 21'', cena: 300 zł, tel: 605
784 541 [6.03.]
Pompę hydroforową do wody po regeneracji,
tel: 667 565 546 [6.03.]
Wałek do krajzegi, tel: 667 565 546 [6.03.]
Dużą ilość stempli budowlanych, każda dłu
gość, tanio, tel: 605 650 203; 693 556 926
[6.03.]
Wózek dziecięcy, po jednym dziecku, trzy
funkcyjny, czerwonopopielaty, pompowane
koła, cena: 450 zł, tel: 600 315 604; 606 523
705 [6.03.]
Komplet ubranek dla dziewczynki w wieku 3
12 miesięcy, 120 szt. + gratisy, Doruchów, ce
na: 200 zł, tel: 608 741 553 [6.03.]
Materac przeciwodleżynowy oraz pampersy
32 szt. rozm. L dla osoby leżącej, tel: 609 670
788; 607 889 779 [6.03.]
Sofy 3+2 oraz 2 fotele, stelaż drewniany, tel:
729 416 298 [6.03.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam kuchenkę gazową Mastercook, pie
karnik zepsuty, 4 palniki czynne, ogólny stan
dobry, odbiór osobisty, tel: 697 515 395
[27.03.]
Przyjmę budę dla psa, tel. 665 841 373
[27.03.]
Oddam za darmo wypoczynek 3+2+1+2 pufy,
kolor ciemny brąz, skóra, tel: 62 730 23 49
[20.03.]
Przyjmę olej przepalony, mogę odebrać wła
snym transportem, tel: 535 505 643 [20.03.]
Oddam stolik pod TV i 2 pufy, tel: 887 727 730
[20.03.]
Oddam w dobre ręce szczeniaki, suka labra
dor, tel: 725 658 420 [20.03.]
Oddam pieska w dobre ręce, nierasowy, śred
niej wielkości, tel: 662 704 700 [13.03.]

ZATRUDNIĘ

Firma produkcyjna zatrudni technika budowla
nego do pracy w zakresie przygotowania pro
dukcji materiałów budowlanych. Tel. 504 162
382

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie
krajowym, wszystkie weekendy wolne, tel: 607
983 292 [27.03.]

Zatrudnię pracownika ogólnobudowlanego,
tel: 603 462 882 [27.03.]

Zatrudnię kucharzy i kelnerów, Ostrzeszów i
Rzetnia, tel: 604 261 462 [27.03.]

Zatrudnię ucznia w zawodzie ,,Monter zabu
dowy i robót wykończeniowych w budownic
twie "(malarz), tel: 603 462 882 [27.03.]

Poszukuje opiekunki do dziecka w Szklarce
Przygodzickiej, tel: 661 063 857 [27.03.]

Przyjmę kobietę do pracy w sklepie w Ostrze
szowie, tel: 609 502 856 [27.03.]

Potrzebna dziewczyna do pomocy w kwiaciar
ni, mile widziana znajomość branży, tel: 669
774 414 [20.03.]

Zatrudnię pomocnika dekarza (prace budow
lane), tel: 783 679 140 [20.03.]

Oferuję współpracę w biznesie, do dyspozycji
lokal w centrum Ostrzeszowa, mam wieloletnie
doświadczenie. Moja idea nie wymaga wkładu
finansowego. Czekam na inne propozycje. Za
interesowanych proszę o kontakt: tel: 601 535
191; email: sadyba78@wp.pl [20.03.]

Zatrudnię młodego mężczyznę, praca przy
obudowach hal: ściany, dachy, praca na wy
jeździe, tel: 693 212 700 [13.03.]

Zatrudnię murarza, praca w okolicach Grabo
wa, tel: 502 485 664 [13.03.]

Zatrudnię wulkanizatora, tel: 605 384 420
[6.03.]

Zatrudnię mechanika pojazdów ciężarowych,
tel: 609 692 959 [6.03.]

Zatrudnię mężczyzn w charakterze portiera,
mile widziane orzeczenie o stopniu niepełno
sprawności, tel: 664 067 543 [6.03.]

Zatrudnię kierowcę, wymagane prawo jazdy
kat. C+E, praca m.in. na terenie Kalisza, tel:
601 249 799 [6.03.]

Zatrudnię elektryka/elektronika/informatyka,
wiek do 30lat, więcej informacji pod tel: 667
400 000 [6.03.]

SZUKAM PRACY
Tegoroczna maturzystka poszukuje pracy od
czerwca, tel: 697 207 887 [20.03.]

32letni dyspozycyjny, sumienny mężczyzna
podejmie pracę(oprócz budowlanki), prawo
jazdy kat. B(4 letnie doświadczenie jako do
stawcakierowca busa w kraju), tel: 726 273
827 [20.03.]

Krawcowa szuka pracy, np. szycie pościeli u
siebie w domu, tel: 722 232 601 [20.03.]

29letnia kobieta poszukuje pracy dorywczej
na 23 dni w tygodniu, może być praca biuro
wa, fizyczna, sprzątanie itp., osiadam prawo
jazdy kat. B oraz zatrudnienie na pół etatu w
biurze, tel: 726 541 203 [13.03.]

Poszukuję pracy na terenie Ostrzeszowa w
postaci sprzątania domu jednorodzinnego lub
pomocy kuchennej, tel: 784 007 613 [13.03.]

Korepetycje i pomoc w realizacji wszelkich za
gadnień z j. polskiego, historii i innych nauk
humanistycznych na wszystkich poziomach
kształcenia, oferuję kompleksowe przygoto
wanie do nowej matury i wszelkich testów, po
magam w tworzeniu i zrozumieniu tekstów
kultury, prac magisterskich i innych, tel: 537
112 632; GG:42235222, Skype: alvaro42090,
Email: human.office7@gmail.com. (do prze
syłania plików większych niż 25 mb proszę
użyć adresu: human.office7@wp.pl) [6.03.]

Osiemnastoletnia dziewczyna szuka pracy do
datkowej od godz. 15:30, prawo jazdy kat. B,
tel: 730 107 702 [6.03.]

Udzielę korepetycji j. angielskiego uczniom
klas podstawowych i gimnazjum, tel: 669 290
247 [6.03.]

SERENADA 35+
Wdowiec 72 lata poszukuje przyja

ciółki do wspólnych wyjazdów i nie
tylko, własne mieszkanie i samochód.
Kontakt do uzyskania w redakcji.

Kawaler 35 lat, bez nałogów, uczciwy,
domator pozna uczciwą panią w wieku
2835 lat, cel matrymonialny. Kontakt
do uzyskania w redakcji.

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, po
zna wdowca do 65 lat, niepijącego,
kulturalnego, katolika do stałego
związku. Niskiego wzrostu, uczciwe
go, najlepiej z wioski. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), dzwonić do godz. 20:00, kontakt
telefoniczny: do uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy,
szczery, uczynny konsultant kosme
tyczny; pozna uczciwą, wierną, niepa
lącą panią w wieku 30 – 48 lat, która
pragnie poważnie założyć szczęśliwą
rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania w
redakcji
Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która
skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot
ność? Osoby samotne to bardzo liczna
grupa w naszym społeczeństwie. Nie
musi tak być. Ta rubryka jest Twoją szan
są na odnalezienie „drugiej połowy”. Pa
miętaj, że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowodem
osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

REHABILITACJA

Zatrudnię kierowcę
kat. C+E na chłodnię

w transporcie
międzynarodowym,

gł. Szwecja,
Norwegia,

Głuszyna,
tel. 601398254
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Kobyla Góra,
ulica Wojska Polskiego.

Piękny dom do zamieszkania od
razu- wysoki standard!

Powierzchnia domu 21 0 m2,
działka 20 ar.
Cena 350 tys.

Dzwoń 887 41 55 55

Słupia pod Kępnem. Dom o
pow. ~1 80 m2 (do remontu) z

zabudowaniami gospodarczymi
na działce o pow. 1 1 ar + dział-

ka budowlana 1 2 ar.
Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Rejmanka.
Grunt pod Ostrzeszowem z

wydaną decyzją o warunkach
zabudowy (zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna) .
Powierzchnia 6.1 00 m2. Dojazd

drogą asfaltową.
Cena: 65.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Świba. Atrakcyjny grunt o
powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość terenu

ogrodzona bramą wjazdową.
Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-

wości , w bliskiej odległości.
Przewaga gruntu rolnego RIV,

dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-

budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2

Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3

łazienki, kuchnia, 2 balkony,
garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-

kończenia. Cena: 440.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.

Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia

użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,
kuchnia, 2 łazienki.

Tel: 887 41 55 55

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-

ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od

jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:

pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Nowa Wieś Książęca.
Cisza i kontakt z naturą?

Wszystko w jednym miejscu-
działka budowlana 900 m2. 1 0

min od Kępna.
Atrakcyjna cena 25.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w

atrakcyjnej lokalizacj i .
Możliwe powierzchnie: 1 .330

m², 1 .093 m², 1 .093 m².
Ułożenie działek pozwala na

scalenie ich w całość. Cena: 64
zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:

grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 20.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia

gospodarcze pod działalność.
Cena 370.00000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+

zabudowania gospodarcze +
maszyny rolnicze + grunt 22 ha.

Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość
zakupu samego domu

w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe

powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce. Na sprzedaż
działka budowlana położona

ok. 500 m od DK1 1 .
Powierzchnia 1 ,1 0 ha. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od
Ostrzeszowa. W sąsiedztwie
Bałczyna. Media w pobliżu.

Cena 20 zł/m2.
Tel: 603 09 88 88.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.

Cisza i spokój a do Centrum za-
ledwie kilka minut! Cena:

1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną
decyzją o warunkach zabudo-
wy. Pow. 72 ar. Wym.: 50 x 1 44
m. Media: prąd, woda, siła , gaz
w drodze. Cena 1 4 zł/m2. Oka-

zja . Tel: 603 09 88 88.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana 1 1 48
m2, naprzeciwko kompleksu re-
kreacyjno- sportowego. Wymia-
ry: 44 x 26. Ogrodzona siatką z
wydzieloną bramą wjazdową.

Cena: 59.000 zł.
tel: 887 41 55 55

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o po-

wierzchni 1 082 m2. Wymiary:
20m x 54m. Na działce zabudo-
wania gospodarcze, nadają się

do remontu. Media: prąd, woda
w drodze. Cena: 30.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom. Spo-
kojna okolica jednocześnie bli-
sko do centrum. Pow. 240 m²-
wiele nowoczesnych pomiesz-
czeń, do zamieszkania od za-

raz! Cena: 790.000 zł
Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska. Dział-
ka rolno- budowlana objęta
planem zagospodarowania

przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub

rekreację. Dojazd z dwóch
stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.

Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².

Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową

i jednorodzinną. Cena 29 zł/m².
Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową

domów jednorodzinnych.
Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:

33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Laski (Borek). Na sprzedaż
dom o pow. 70 m2, parter + pod-

dasze. Działka 32 ar. Na po-
dwórku budynek gospodarczy z
garażem. Dojazd drogą asfalto-

wą, bardzo miła okolica.
Cena: 1 1 5.000 zł.
Tel: 732   805 873.

Olszyna. Rewelacyjna lokaliza-
cja! Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 2.1 90 m².
Prąd, woda, siła w drodze, ka-

nalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości

sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Baranów (Murator), ul. Leśna.
Dom w stanie surowym o

powierzchni 280 m2. Działka o
powierzchni 800 m2,

ogrodzona. Za domem hala na
magazyn lub drobną produkcję
nieuciążliwą. Cena 340 tysięcy.

Tel: 887 41 55 55.

Skrzynki, gm. Grabów.
Dom 264 m2 z zabudowaniami
na działce 1 3 ar 1 55.000 zł lub
całe gospodarstwo z gruntami

5,56 ha 295.000.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-

kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie

czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,

zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Przedborów, gmina Mikstat.
Dom całoroczny do wykończenia w
urokliwej lokalizacj i . Powierzchnia
1 1 8 m2, działka 1 2 ar. Cena 265.000

zł. Tel: 603 09 88 88

Trębaczów (gmina Perzów).
Grunt o powierzchni 20 ar zabu-
dowany dwoma budynkami (80
m2 i 50 m2) . Budynki w trakcie

remontów. Cena: 1 05.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, centrum.
Rezydencjonalny dom o pow. całk.
300m2 na 21 ar działce. Parter: 4
pokoje, 2 kuchnie, łazienka, ko-

tłownia. Piętro: 5 pokoi, kuchnia,
łazienka. Super lokalizacja , ustaw-

ny rozkład domu, duży ogród.
Cena: 500.000 zł Tel: 609 00 88 88.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2

cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Skakawska.
Działki inwestycyjne o łącznej pow.
77ar (7.683m2) . Odległość 300m od
DK 8. W studium przeznaczenie pod
zabudowę produkcyjno- usługową.

Cena: 249.000zł- ok. 32zł/m2.
Tel: 732 805 873

Rogaszyce. Na sprzedaż działka
budowlana położona ok. 500 od

DK1 1 . Powierzchnia 88 ar. Dojazd
drogą utwardzoną, 3 km od

Ostrzeszowa. W sąsiedztwie domy
jednorodzinne oraz działalności.
Media w pobliżu. Cena 1 7 zł/m2.

Tel: 603 09 88 88.

Kępno, centrum.
Do wynajęcia lokal handlowo-

usługowy o powierzchni 60 m2,
zaledwie 1 00 m od Rynku. 1 duże

pomieszczenie + toaleta + po-
mieszczenie socjalne. Cena wy-

najmu: 1 .500 zł.
Tel: 732 805   873

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym

budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-
gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Kępno.
Kamienica za 400.000 złotych.

Dwa lokale 1 20 m2, magazyn 90
m2 i mieszkanie 1 20 m2.

Dzwoń 887 41 55 55.

Osiny (gm. Kępno). Na sprze-
daż dwie łąki o łącznej pow. 22
ar (843 m2 oraz 1 .360 m2) . Po-
środku nich biegnie droga S8,

doskonały punkt na reklamę al-
bo powiększenie swojego are-

ału. Cena 8.600 zł.
Tel: 732   805 873

Rejmanka.
Działka budowlana pod

Ostrzeszowem przy głównej
drodze powiatowej, z wydaną

decyzją o warunkach zabudowy.
Powierzchnia 5.000 m2.

Cena 49.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.

Wszystkie media. Cena: 750.000
zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy

głównej ulicy, 80m2 +
poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-

czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska,
gm. Kraszewice. Wielofunkcyjny

budynek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z

dużym zapleczem, magazyn,
hurtownia, mieszkania pod

wynajem, przedszkole, NFZ, lokale
socjalne. Cena: 1 95.000 zł.

Tel: 603 09 88 88

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-

dlowa, część „biurowa” oraz
toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-

ni”. Cena: 1 .500 zł + media.
Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.

Dostępne media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Opłata

czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów, Aleje Wojska
Polskiego. Na sprzedaż parter

budynku Willa Alfa 99 m². 3 duże
pokoje, kuchnia ze spiżarnią,

łazienka. Nadaje się idealnie na
mieszkanie jak również na
działalność. Do remontu.

Tel: 603 09 88 88

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z

działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy
S8- idealne miejsce na

działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-

daż działka budowlana z wido-
kiem na słynne wzniesienie

"Bałczyna". Powierzchnia 21 ar.
Działka posiada decyzję o warun-

kach zabudowy. Cena: 30zł/m2.
Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-

wierzchni 609 m2 i 602 m2,
zlokalizowane obok siebie. Do-

jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-

dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można

wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-

gospodarowanej działce 839
m2. Cena: 1 29.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana

pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:

75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha

(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Siekierzyn, gm. Grabów
n/Prosną. Nowy obiekt wielo-
funkcyjny, wolnostojący przy gł.

drodze (Kępno-Kalisz) . Pow. całk.
1 600 m2, działka 3,3 ha. Wyso-

kość pom. 3,75 m.
Duża przestrzeń produkcyjno-
magazynowa. 1 0.000 zł /m-c.

Tel: 603 09 88 88

Doruchów, ul. Łąkowa.
Na sprzedaż działka budowlana

na osiedlu domów
jednorodzinnych, powierzchnia
1 8 ar, dojazd drogą asfaltową,

media w drodze. Cena 27 zł/m2.
Tel: 603 09 88 88 .

Zajączki. Na sprzedaż działka
budowlana położona w trzeciej

lini i zabudowy przy głównej
drodze powiatowej.

Powierzchnia 1 0 ar. Wymiary:
35,5m x 28m. Media w pobliżu.

Cena: 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno, ul. Solidarności.
Sprzedam mieszkanie w

kamienicy. 3 pokoje, kuchnia,
łazienka, piwnica, garaż. I piętro.
Ogrzewanie co. Do zamieszkania.

Cena: 1 98.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

MIEJSCE
NA TWOJĄ

NIERUCHOMOŚĆ
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Na sprzedaż parterowy dom o pow.
1 00 m2 + bud. gospodarczy - garaż,
położony na działce o pow. 1 450 m2
ze stawem. Spokojne miejsce wśród
zieleni, blisko centrum. Możliwość
adaptacji poddasza. Ostrzeszów.
Cena: 198.000 zł do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż przestronny dom zlo-
kalizowany w atrakcyjnej części

miasta. Pow. użytkowa domu 230
m2, 7 pokoi, kuchnia ze spiżarnią,

2 łazienki, 2 toalety, 2 garaże.
Działka o pow. 820 m2. Polecamy

zarówno na firmę jak i do za-
mieszkania. Ostrzeszów. Cena:

378.000 zł do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-

trum, nieopodal las i tereny na
spacery. Ostrzeszów.

Cena: 55 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800

m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa

oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 219.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

sprzedaż działka o pow. 1 600 m2
zlokalizowaną przy ul.

Wieluńskiej . W bliskiej odległości
szkoła, przedszkole, markety i

centrum miasta. Wszystkie media
w granicy. Ostrzeszów.

Cena:160.000 zł do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość

dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy

miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu. Ostrzeszów. Cena:

115 zł/m2 do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działka o pow. 2800
m2 + 1 800 m2, wieczyste użytko-

wanie, zlokalizowana przy ul.
Grabowskiej w Ostrzeszowie, me-
dia: prąd, woda, telefon, idealna
do prowadzenia działalności go-
spodarczej lub na cele mieszka-
niowe, zjazd z drogi asfaltowej.

Ostrzeszów. Cena: 40 zł/m2 do
negocjacji.. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ha zlo-
kalizowana przy ul. Warszawskiej ,

przeznaczoną na cele budowlane lub
inwestycyjne. Dojazd do działki dro-
gą asfaltową. Doskonała komunika-

cja z centrum miasta. Spokojna
okolica. W sąsiedztwie domy jedno-

rodzinne. Ostrzeszów. Cena:
150.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka komercyjna o
pow. 1 ,1 2 ha zlokalizowana przy ul.
Powstańców Wielkopolskich. Teren
objęty PZP-usługi, handel, przemysł

nieuciążliwy. Media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja , telefon. Na działce
znajduje się dom i bud. Gospodar-
cze. Ostrzeszów. Cena: 550.000 zł

do negocjacji. Kupujący nie pła
ci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 2000 m2, uzbrojona w prąd
i wodę, cicha i spokojna okolica,
ładne widoki, blisko lasu, szybki
dojazd do Ostrzeszowa. Rojów.

Cena: 50 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-

ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół

terenu zapewnia ciszę i spokój.
Bierzów. Cena: 32 zł/m2 do ne-

gocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,
media: prąd, woda, telefon, idealna

pod produkcję, handel a także na
cele mieszkaniowe, atrakcyjna

lokalizacja , dobry dojazd do DK 1 1 .
Niedźwiedź, gm. Ostrzeszów.

Cena: 85.000 zł do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie

stanowią ofert w rozumieniu
kodeksu cywilnego.

Na sprzedaż 3-pokojowy dom w zabudo-
wie szeregowej o pow. użytkowej 21 0
m2, położony w otoczeniu lasów, na
ładnie zagospodarowanej działce o

pow. 554 m2. Możliwość adaptacji pod-
dasza. Atrakcyjny dla osób chcących za-
mieszkać blisko miasta, a jednocześnie

w spokojnej okolicy. Ostrzeszów. Cena:
275.000 zł do negocjacji. Kupujący

nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w

zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje
się też budynek gospodarczy, nieru-
chomość położona w atrakcyjnej lo-
kalizacj i , przy drodze asfaltowej, w

spokojnej okolicy z ładnymi widoka-
mi. Olszyna. Cena: 55.000 zł do ne

gocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,

ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-

kojna okolica. Możliwość kupna
mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-

na: 32 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem

pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy

jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:
35 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

NOWA NIŻSZA CENA NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

ZAREZERWOWANE

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-

su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Osiemnastu kandydatów, ale tytuł tylko jeden.

Głosować można do 6 kwietnia do godz. 23.00.
Jeszcze przez tydzień każdy będzie mógł poprzeć swojego

kandydata. Aby zagłosować na swojego faworyta należy wysy
łać SMSa na nr 71051 o treści SPORTY.X  gdzie X to numer
przypisany konkretnemu kandydatowi. W przypadku wyboru np.
numeru 19 należy wysłać SMSa o treści SPORTY.19 Koszt
SMSa to tylko 1 zł + VAT.

Do walki o tytuł stanęło osiemnastu kandydatów. Wytypowa
ni oni zostali przez szkoły i urzędy wszystkich siedmiu gmin
powiatu ostrzeszowskiego. Sportowcy ci tym razem nie wal
czą o punkty na sportowych arenach, ale o Państwa sympatię.
NAJLEPSZY SPORTOWIEC w nagrodę otrzyma nagrodę nie
spodziankę, którego fundatorem jest sklep Alga Sport, oraz pa
miątkowy dyplom. To nie koniec – wraz z włodarzem gminy,
z której pochodzi, zaproszony zostanie do redakcji „Naszych
Stron Ostrzeszowskich”, gdzie odbierze nagrody i gratulacje.

Nie zapomnieliśmy również o Czytelnikach biorących udział
w głosowaniu. Do zdobycia są:

 talon na zakupy w sklepie sportowym na kwotę 300 zł
(fundatorem nagrody jest firma POPRAWA),

 2 talony na zakupy spożywcze w sklepie Pana Arkadiu
sza Suchaneckiego  każdy po 100 zł,

 przegląd samochodu w stacji kontroli pojazdów u Pana
Tomasza Wójcika,

 2 krzesła i pufa (fundatorem nagrody jest firma
JAREX),

 suszarka firmy Philips (fundatorem nagrody jest firma
mediArt),

 karnet do kina Piast na 9 seansów

SPONSORAMI NAGRÓD SĄ:

POPRAWA
PRODUCENT OPAKOWAŃ

TEKTUROWYCH

ARKADIUSZ
SUCHANECKI

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI
POJAZDÓW

TOMASZ WÓJCIK

ALGA SPORT

MEBLE JAREX

KINO PIAST

Wyniki cząstkowe po 6 tygodniu:

Kornel Warszawski – 26,77%
Natalia Nieruchalska – 19.95%
Agnieszka Kamińska – 11,36%
Michał Mikołajczyk – 11,3%

Szymon Bodura – 10,04%

Agnieszka Jeziorna – 5,68%

Nicola Pietroń – 3,85%

Artur Woliński – 3,03%

Dawid Ponitka – 1,52%

Małgorzata Wysota – 1,45%

Maksymilian Szczypkowski – 1,07%

Jan Zieliński – 0,95%

Mateusz Piądło – 0,88%

Robert Skrobacz – 0,76%

Beata Zielińska – 0,63%

Mikołaj Jakóbczak – 0,51%

Elżbieta Karkoszka – 0,19%

Marcelina Sztuder – 0,06%

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 55 m2, prąd, woda, w sąsiedz-

twie nowe domy jednorodzinne, cieka-
wa lokalizacja , nieruchomość idealna

na dom i nieuciążliwe usługi, np. sklep
usługi kosmetyczne itp. Działka naroż-
na na 3 skrzyżowaniu dróg na prężnie
rozwijającym się osiedlu. Ostrzeszów
ul. Miodowa. Cena: 89.000 zł/m2 do

negocjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w rejonie ul. Jaworowej
o pow. 1 600 m2 i 3000 m2, ciekawa
lokalizacja , cicha i spokojna okolica

granicząca z lasem, dobry dojazd
do centrum. Ostrzeszów.

Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż atrakcyjna nierucho-
mość - kamienica o pow. 372 m2, po-

łożona w ostrzeszowskim Rynku. Z
racji lokalizacj i idealna na cele han-
dlowo-usługowe lub mieszkaniowe,

doskonała inwestycja. Możliwość
rozbudowy nieruchomości. Ostrze
szów. Cena: 1.090.000 zł do nego

cjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż w pełni umeblowane,
rozkładowe mieszkanie po remoncie

o pow. 66 m2, 3 pokoje, osobna
kuchnia, łazienka i WC, dodatkowo
balkon. Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne, położone
na I I piętrze w bloku, przynależna

piwnica. Mikstat.
Cena: od 139.900 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2, bar-

dzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-
śnie urządzone wnętrza, wybrukowa-

ny podjazd i chodniki wokół domu,
działka o pow. 51 0 m2, 2 garaże.

Kraszewice. Cena: 375.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow. 1 76 m2, par-
terowy z użytkowym poddaszem, 5
pokoi, wysoki standard, gustownie

urządzony, w pełni umeblowany, ga-
raż w bryle budynku, dom ocieplony,
działka ogrodzona o pow. 1 344 m2.

Do zamieszkania od zaraz.
gm. Kobyla Góra. Cena: 450.000 zł

do negocjacji.
Tel: 534-533-535

Na sprzedaż komfortowy, 5-pokojowy
dom wolnostojący o pow. 1 60 m2, po-
łożony na ogrodzonej i zagospodaro-

wanej działce o pow. 561 m2, na której
znajduje się garaż. Dom zlokalizowany
na osiedlu domków jednorodzinnych,
blisko centrum. Idealny dla dużej ro-

dziny. Mikstat.
Cena: 265.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Dom w stanie deweloperskim o pow.
1 85 m2, działka 700 m2, 5 pokoi, zlo-
kalizowany na spokojnym osiedlu w
Ostrzeszowie, idealny dla dwóch ro-

dzin lub jako dom z częścią usługową,
np. gabinet lekarski, kosmetyczka.

Ostrzeszów. Cena: 369.000 zł do ne
gocjacji. Kupujący nie płaci prowi

zji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow. 290 m2 + bud. Go-
spodarczy o pow. 72 m2, działka o pow. 1 634
m2 z pięknie zagospodarowanym ogrodem.
Dom nadający się do zamieszkania lub wy-

odrębnienia kilku mieszkań jak i na siedzibę
firmy, hotel, centrum szkoleniowe. Atrak-

cyjna lokalizacja ul. Kąpielowa przy rondzie,
widoczny z DK1 1 -skrzyżowanie z ul. Ko-

ściuszki. Ostrzeszów. Cena: 599.900 złdo
negocjacji. Kupujący nie płaci prowizji

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzywny dom z wypo-
sażeniem o pow. 237 m2, położony na
działce o pow. 1 21 0 m2. Wysoki stan-

dard wykończenia, bardzo ładnie i no-
wocześnie urządzony, 5 pokoi, salon z
kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny
dla wymagającego klienta i na siedzi-

bę firmy z możliwością rozbudowy.
Ostrzeszów. Cena: od 596.000 zł do

negocjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż nowo wybudowany dom
wolnostojący o pow. 200 m2 z gara-
żem w bryle budynku, zbudowany z

cegły, stan surowy otwarty, zadaszo-
ny, działka o pow. 1 048 m2, uzbrojo-

na. Atrakcyjna lokalizacja , blisko
zalewu. Kobyla Góra.

Cena: 249.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

CZAJKÓW
1 . Małgorzata Wysota

DORUCHÓW
2. Michał Mikołajczyk
3. Kornel Warszawski

GRABÓW NAD PROSNĄ
4. Beata Zielińska
5. Jan Zieliński

KOBYLA GÓRA
6. Mikołaj Jakóbczak
7. Dawid Ponitka
8. Nicola Pietroń

KRASZEWICE
9. Elżbieta Karkoszka
1 0. Mateusz Piądło
1 1 . Agnieszka Jeziorna

MIKSTAT
1 2. Agnieszka Kamińska
1 3. Natalia Nieruchalska
1 4. Szymon Bodura

OSTRZESZÓW
1 5. Artur Woliński
1 6. Robert Skrobacz
1 7. Marcelina Sztuder
1 8. Maksymilian
Szczypkowski

Poniżej lista kandydatów ubiegających się o tytuł NAJLEPSZEGO
SPORTOWCA POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO ROKU 2014

Numer przy nazwisku jest numerem kandydata.
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Pomocnik elektryka, Doruchów

Elektryk, Doruchów

Sprzedawca w stacji paliw, Ostrzeszów

Sprzedawca paliwa, Dębno Polskie

Murarz, Kobyla Góra

Robotnik gospodarczy, Kobyla Góra

Robotnik, Ostrzeszów

Recepcjonista/Recepcjonistka, Ostrzeszów

Pracownik fizyczny, Ostrów Wielkopolski

Monter konstrukcji rusztowań, Ostrów Wielkopolski

Robotnik budowlany, Marszałki

Monter konstrukcji aluminiowych, Olszyna

Zca Głównego księgowego, Ostrzeszów

Cieśla, Rogaszyce

Pomocnik dekarza, Rogaszyce

Dekarz, Rogaszyce

Kelner, Rzetnia

Pracownik biurowy, Syców

Mechanik, Grabów nad Prosną

Technik/Magister farmacji, Kobyla Góra

Kierownik zmiany działu produkcji, Rojów

Inżynier budowy, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Pracownik kadrowopłacowy, Kobyla Góra

Ślusarzspawacz, Ostrzeszów

Dyspozytor międzynarodowy, Olszyna

Pracownik ubojni – taśma, Kaliszkowice Ołobockie

Pracownik przy obróbce drewna, Kraszewice A

Konserwator maszyn i urządzeń, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Ślusarz, Książenice

Pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Pomocnik cieśli, Ostrzeszów

Dekarz, Ostrzeszów

Doręczyciel, Ostrzeszów

Rzeźnikwędliniarz, Mikstat

Cieśla, Ostrzeszów

Specjalista ds. zakupów i zaopatrzenia, Rojów

Robotnik gospodarczy, Mikstat

Dekarz/pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Pomocnik montera rusztowań, Potaśnia

Pomocnik brukarza, Marszałki

Brukarz, Marszałki

Murarz, Siedlików

Malarz wykończenia wnętrz, Siedlików

Płytkarz, Siedlików

Tynkarz, Siedlików

Pomocnik budowlany, Siedlików

Kierowca C+E, Jelenie

Elektromonter, Mikstat

Krawcowa, Ostrzeszów

Kierowca autobusu, Torzeniec

Robotnik gospodarczy, Czajków

Operator koparkoładowarki, Olszyna

Kucharz, Ostrzeszów

Kierowca kat. CE, Ostrzeszów

Operator żurawia samojezdnego, Ostrzeszów

Konserwator  mechanik maszyn, Marcinki

Kucharz, Ostrzeszów

Sprzedawca telefoniczny, Ostrów Wielkopolski

Elektryk do montażu systemów alarmowych, Doruchów

Sprzedawca/przedstawiciel handlowy, Doruchów

Monter ślusarki aluminiowej, Ostrzeszów

Krawcowa, Torzeniec

Pomocnik operatora prasy hydraulicznej do drewna,
Bobrowniki

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo

Kierowca kat. C, Skrzynki

Kierowca C+E, Skrzynki

Tapicer, Mąkoszyce

Monter mebli kuchennych, Mąkoszyce

Projektant mebli kuchennych, Mąkoszyce

Malarz konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Spawacz metodą MAG, MIG, Rojów

Dziennikarz, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów

Cukiernik, Grabów nad Prosną

Piekarz, Grabów nad Prosną

Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Ślubowaniem nowego radnego, Adriana Kruszakina – reprezentanta
Głuszyny rozpoczęto VI sesję Rady Gminy Kraszewice. Obrady o tyle

ważne, gdyż tego dnia ważyły się losy ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego, który miał zostać przekazany przez komendę z Ostrzeszowa
strażakom ochotnikom w Kraszewicach.

Decyzja o przekazaniu ciężkiego samochodu ratowniczogaśni
czego poprzedzona została wielowątkową dyskusją, na którą złożyły
się pytania o to, czy gminę stać na wydatek kilkudziesięciu tysięcy
złotych oraz czy samochód jest potrzebny czy też nie. Pytania poja
wiły się w związku z informacją, iż mimo tego, że przekazanie jest
za darmo, to jednak w ramach współpracy komendy z samorządem
gmina zobowiązała się wesprzeć finansowo zaplanowane inwesty
cje w straży w Ostrzeszowie. Kwota, na jaką wyceniono pomoc
gminy Kraszewice, to 70 tys. zł. Propozycja Komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej okazała się na tyle atrakcyjna dla rad
nych, że trudno było na nią nie przystać. Dlatego rajcy jednomyślnie
opowiedzieli się za przyjęciem nowego nabytku. Około 2530 tys. zł
z sumy 70 tys. zł będą stanowić pieniądze ze sprzedaży starego, bli
sko 30letniego mercedesa, który w tej chwili jest na wyposażeniu
jednostki OSP w Kraszewicach. Resztę dołożone zostanie z budżetu
gminy na ten rok. Ogólną wartość przekazywanego samochodu
oszacowano na 120 tys. zł, brakujące 50 tys. zł przekaże na ten cel
Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Kraszewice im. Marianny
Miletich. 14letni MAN z 30 tys. przebiegiem, i zbiornikami po 5
tys. litrów wody i środka pianotwórczego zgodnie z wolą władz ko
mendy straży pożarnej w Ostrzeszowie przekazany zostanie z peł
nym wyposażeniem. Dodatkowo pozbywając się samochodu,
komenda będzie mogła zakupić nowy ciężki samochód gaśniczy,
z dofinansowaniem z Unii. – Nie przekazujemy rzeczy, które nam są
w tej chwili zbędne, tylko ze względów ekonomicznych i zakupu
lepszego sprzętu o lepszych parametrach chcielibyśmy równie dobry
sprzęt przekazać tutaj jednostce – tłumaczył kwatermistrz ogn.
Aleksander Szewczyk, zaznaczając, że auto nie zostanie „ogołoco
ne”. – Chcieliśmy dorzucić w ramach tego samochodu to co na nim
jest, czyli zestawy oświetleniowe, maszty oświetleniowe, stacje do
ładowania, dużo rzeczy ze stelaży do przewożenia butli, aparatów po
wietrznych. Nie chcemy wymontowywać nic, tylko przekazać w stanie
nienaruszonym – wyjaśniał. – Warto te pieniądze zainwestować, bo
gdyby ten samochód przyszedł pusty do Kraszewic, bez osprzętu,
bez dodatkowych rzeczy i płynów eksploatacyjnych, jak środek pia
notwórczy, paliwo czy inne rzeczy, wtedy te koszty gmina musiała
by pokryć. Myślę, że nasza propozycja jest korzystna – mówił ogn.
Szewczyk. – Taki samochód, gdyby znalazł się w Kraszewicach czy
w Czajkowie, byłoby wskazane – dopowiadał goszczący na sesji
kpt. Tomasz Mak, komendant KP PSP w Ostrzeszowie. Zarówno
on, jak i wójt Paweł Koprowski nie ukrywali, że odbyli kilka roz
mów, których efektem jest nakreślony plan 4letni, mający na celu
zmodernizowanie jednostek OSP na terenie gminy Kraszewice. Jak
podkreślano, od kilku lat jest mowa o nowym samochodzie z dofi
nansowaniem z systemu ratowniczogaśniczego dla Głuszyny, któ
rego zakup ma wynieść około 350 tys. zł, oraz lekkim samochodzie
dla Kuźnicy Grabowskiej, który ma zastąpić wyeksploatowanego
żuka.

Transakcja zatem ma być wiązana. Pomoc dla straży w zamian za
pomoc dla gminy. Radni jednak obawiali się, czy wydatek 70 tys. zł
ten jest w stanie udźwignąć już zaplanowany budżet gminy na bie
żący rok. – W tegorocznym budżecie mamy plan inwestycyjny dość
napięty – wyjaśniał Konrad Kuświk, skarbnik gminy. – Kraszewice
są jedną z mniejszych gmin i typowo wiejskich, biedniejszych. Po
dejmowanie nowego tematu będzie się wiązało ze sporym wyzwa
niem – uzasadniał. – W planie inwestycyjnym mamy sporo rzeczy
pozaznaczanych, tylko na część zadań są w tej chwili zabezpieczone
w całości środki, natomiast część zadań oczekuje do realizacji, z te
go powodu będzie trudno całą kwotę wyasygnować – przyznał Ku
świk.

Mak odpowiadał skarbnikowi, że kwota 70 tys. zł wcale nie jest
wygórowana w porównaniu z cenami nowych samochodów, które
mają zostać zakupione do kolejnych jednostek OSP na terenie gmi
ny. – Dzisiaj mówimy o takich kwotach, a za rok będą państwo de
batować, czy nie wydać większych – uzasadniał komendant
ostrzeszowskiej straży pożarnej. – Dlatego warto wydać w roku
2015, bo kolejne lata mogą być trudniejsze – tłumaczył.

Temat podsumował radny Radosław Gatkowski, jako ratownik i kie
rowca  użytkownik omawianego samochodu. – Naprawdę w bardzo
dobrym stanie technicznym, nie ma żadnych usterek, jest na nim
sprzęt i nie trzeba w ten samochód wkładać dużo więcej – przekony
wał koleżanki i kolegów z rady. – Ma on 5 tys. litrów wody. Nasza
część powiatu jest narażona na duże niebezpieczeństwo, bo być mo
że państwo sobie teraz rozmawiacie o kwotach jakie są przekazane,
ale nikt nie zdaje sobie sprawy z tego, że mamy tutaj bardzo rozpo
wszechnione rolnictwo, dużo zakładów paleciarskich, jak i tartaków
– tłumaczył, wspominając pożar stolarni sprzed roku, kiedy to
mieszkańcy wypatrywali cysterny z Ostrzeszowa. – 5 tys. litrów wo
dy jest w stanie zabezpieczyć taki pożar na większy czas, niż mamy
w tej chwili wszystkie nasze auta. Można ugasić spory pożar – wy
jaśniał. Radny prosił, aby rada przychyliła się do przyjęcia sa
mochodu, a żeby przyspieszyć decyzję złożył formalny wniosek
o zagłosowanie w tej sprawie na odbywającej się sesji. Jego wniosek
spotkał się z aprobatą radnego Jarosława Muchy. – Nie ma dyskusji,
ogień nie będzie czekał – argumentował. Do dyskusji dołączył rów
nież wójt Koprowski, który decyzję pozostawiał radnym, jednak
osobiście skłaniał się ku przyjęciu auta. – Niewątpliwie jest to oka
zja – mówił gospodarz Kraszewic. Koprowski informował, że sprzę
tu jednostki mają dużo, ale pozostaje kwestia jego jakości. Jak

mówił, by usprawnić wozy bojowe gmina potrzebuje około 20 tys.
zł, nie mówiąc o wysłużonych żukach, których remonty mogą po
chłonąć kolejne tysiące. – Dokonując zakupu musimy z czegoś zre
zygnować – uświadamiał radnych. – Mamy deklarację pana
komendanta, z czego bardzo się cieszę, że będzie wspierał i popierał
nasze dążenia do tego, żeby te zakupy zarówno dla OSP w Kuźnicy
i w Głuszynie udało się nam zrealizować z dofinansowaniem. Po
wiem szczerze, że jest to dylemat. Nie zazdroszczę wam dzisiaj de
cyzji, którą ewentualnie podejmiecie na tej bądź na następnej sesji;
trzeba rozważyć wszystkie za i przeciw – tłumaczył.

Wniosek zgłoszony przez Gatkowskiego poddano pod głosowa
nie po kilkuminutowej przerwie. Radni jednogłośnie go przyjęli.

Kolejnym punktem obrad była analiza przestępczości na terenie
gminy Kraszewice w roku ubiegłym. Jak poinformował zebranych
przedstawiciel policji z komisariatu w Grabowie nad Prosną w roku
2014 doszło na terenie gminy do 60 przestępstw (w 2013 było ich
61). W tym: kradzież cudzej rzeczy  6, z czego 3 dotyczyły drewna
(5 w 2013; kradzież z włamaniem to 2 przypadki, uszkodzenia ciała
– 1 (w 2013  3), uszkodzenie mienia – 5 (w roku 2013 – 7). Nie
umyślne spowodowanie śmierci i namowa do samobójstwa to 4 tego
typu przestępstwa, wypadek śmiertelny – 1; nietrzeźwi kierujący 15,
z czego 1 osoba z wyrokiem za kierowanie w stanie nietrzeźwości,
znęcanie się nad rodziną 4, niealimentacja 2; niestosowanie się do
wyroków sądu stanowiło 12 przestępstw. Odnotowano również 121
wykroczeń (92 w roku 2013). Interwencji  42 (w 2013 – 41). W sta
tystykach nie wykazano mandatów nałożonych przez ostrzeszowską
drogówkę. – Generalnie stan bezpieczeństwa na terenie gminy
utrzymuje się na tym samym poziomie jak w roku 2013 – podsumo
wał policjant. – Analizując gminę Kraszewice z innymi gminami na
terenie działania KP w Grabowie nad Prosną to gmina Kraszewice
jest bezpiecznym terenem – zauważył nadkom. Jerzy Kupaj, zastęp
ca komendanta powiatowego policji. Będąc przy głosie wspomniał
również o potrzebie zakupu nowego radiowozu dla KP w Grabowie
nad Prosną. Pismo w tej sprawie skierowano do włodarzy i radnych
samorządów, podległych działaniu komisariatu, już w poprzedniej
kadencji. – W chwili obecnej zakup nowych samochodów jest moż
liwy tylko i wyłącznie ze środków samorządowych w 50 proc., dru
gie tyle dokłada Komenda Główna Policji. Razem to kwota 72 tys.
zł – tłumaczył zastępca komendanta Bieńka. – Cztery samochody
będące na stanie komisariatu są w opłakanym stanie – oceniał. Jed
nak prośba policjanta nie spotkała się z aprobatą radnych. Radosław
Gatkowski uznał, że gmina może przekazać na ten cel symboliczną
kwotę 1 tys. zł, a nie jak wspominał Kupaj – 7 tys. zł. Uzasadniał to
innymi potrzebami gminy. Podobnego zdania był sam Paweł Ko
prowski, który przyznał, iż co prawda widzi konieczność pomocy,
ale samorządu nie stać w tej chwili na tak hojne dofinansowanie.
Zapewniał jednak, że jako samorządowcy chcą budować dobry wi
zerunek policji. Korzystając z okazji radni zadali funkcjonariuszom
pytania. Dopytywali m.in. o punkt przyjęć dzielnicowego, w którym
w rzeczywistości policjanta trudno zastać. W odpowiedzi wójta
usłyszeli, iż w punkcie, na drzwiach, będzie dostępny numer telefo
nu komórkowego dzielnicowego, gdyż policjant nie jest w stanie
pełnić non stop służby w Kraszewicach. – O godz. 7.30 dostaję tele
fon. Panie radny, jesteśmy państwem policyjnym? W Kraszewicach
stoją, w Grabowie stoją i w Ostrzeszowie stoją – przytaczał treść
rozmowy z mieszkańcem radny Jarosław Mucha.

O „staniu” mówił również radny Jan Wojtaszek, który prosił, aby
policjanci wybrali sobie inne miejsce postojowe, a nie teren przy
sklepie w Racławicach. Według radnego postój radiowozu i kontrola
samochodów skutecznie odstrasza klientów, ponoć tak bardzo, że o wy
powiedzeniu umowy dzierżawy myśli nawet właściciel lokalu. – Od
godz. 7 rano do godz. 15 i od godz. 17 do 21 żeby policjantów tam
nie było – zwracał się do Kupaja, prosząc, aby prośbę przekazał ko
mendantowi Bieńkowi.

Dyrektor gimnazjum w Kraszewicach Maria Sobieraj mówiła o bez
pieczeństwie przy szkole, które według niej poprawić może monito
ring. W odpowiedzi usłyszała, iż sprawę można rozważyć pod kątem
przyszłego budżetu. Póki co najbardziej niebezpieczne miejsca na
terenie miejscowości: Orlik, okolice przystanku i boiska przy szkole,
mają być częściej odwiedzane przez patrole policji.

W bloku uchwał radni m.in. nie wyrazili zgody na wydzielenie w bu
dżecie gminy roku 2016 środków na fundusz sołecki. Sołectwo Głu
szyna przystąpiło do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi
20132020”.

Na zakończenie sesji radna Małgorzata Broniecka poinformowa
ła, iż z dniem 27 marca rezygnuje z członkostwa oraz funkcji prze
wodniczącej w klubie „Blok Gospodarczy”. Przewodniczący rady
odczytał z kolei pismo sołtysów, którzy wnosili o podwyższenie ry
czałtu z 200 zł na 300 zł. Sołtys Gajewski uzasadniał to faktem, iż
stawki sołtysów z gminy Kraszewice są najniższe w regionie.

(pe)

POMOC DLA STRAŻY  TAK, DLA POLICJI – NIE TERAZ
kraszewice
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Bobaski z naszych stron

Kamila, córeczka pani Agnieszki
Fluder i pana Kazimierza
Sobczaka ze Skarydzewa,

ur. 23.03.2015 r., waga 3960 g

synek państwa Judyty
i Tomasza Grendów

z Ostrzeszowa,
ur. 24.03.2015 r., waga 2910 g

2 3 marca 201 5 roku w Zespole Szkół
w Mikorzynie odbyły się eliminacje

rejonowe XIX WOJEWÓDZKIEGO KON-
KURSU WIEDZY O WIELKOPOLSCE.
Zmagało się w nich 70 uczestników z 22
szkół. Naszą szkołę reprezentowało
czworo uczniów, którzy uzyskali w eta-
pie powiatowym wymagane minimum
85% poprawnych odpowiedzi.

 Julia Skoczylas i Gabriela Pikińska –
uczennice klasy IV

 Rafał Piechota – uczeń klasy V
 Paulina Wala – uczennica klasy VI
O godzinie 13 zawodnicy, bardzo przejęci, przystąpili do rozwiązy

wania testu, który obejmował zadania typu: jednokrotnego wyboru,
wielokrotnego wyboru, otwarte, PRAWDA/FAŁSZ, odczytywanie in
formacji z mapy i ilustracji. Za prawidłowe rozwiązanie można było
uzyskać maksymalnie 30 punktów.

Uczniowie klasy IV wykazali się wiedzą z zakresu: wielkopolskich
legend, czyli o duchach, straszydłach i rzeczach tajemnych  w tym
również legend związanych z początkami państwa polskiego. Musieli
znać głównych bohaterów, związki między legendą a teraźniejszością,
etymologię nazw oraz legendy związane z miejscowościami: Budzie
jewko, Kruszwica, Gołańcz. Zmagali się również z pytaniami dotyczą
cymi najstarszych zabytków Wielkopolski (budownictwo romańskie,
charakterystyka budowli wznoszonych w tym stylu, rzeźba romańska
i miejsca jej występowania, słynne zabytki romańskie w Wielkopolsce)
na przykładzie zabytków znajdujących się w miejscowościach: Strzel
no, Ostrów Lednicki, Mogilno, Kruszwica, Gniezno – Drzwi Gnieź
nieńskie.

Uczniowie klasy 5 musieli wykazać się wiedzą dotyczącą: obrzę
dów, zwyczajów i świąt wielkopolskich (najważniejsze obrzędy, zwy
czaje i tradycje – miejsca i pory roku związane z ich kultywowaniem,
przykłady potraw regionalnych), z uwzględnieniem uroczystości odby
wających się w miejscowościach: Górka Klasztorna, Spycimierz,
Imiołki, Mikstat, Poznań. Musieli znać zabytki gotyckie w Wielkopol
sce (charakterystyczne cechy stylu, słynne budowle), na przykładzie
zabytków znajdujących się w miejscowościach: Gniezno, Poznań, Go
łańcz, Szamotuły.

Uczniowie klasy 6 mieli do czynienia z bohaterami hymnu narodo
wego. Wykazali się wiedzą na temat wybitnych postaci występujących
w hymnie i ich związkiem z Wielkopolską, (wielkopolskie miejsca
związane z życiem i działalnością Józefa Wybickiego i gen. Jana Hen
ryka Dąbrowskiego) m.in. Manieczki, Margonin, Winna Góra. Pytania
dotyczyły też zabytków renesansowych w Wielkopolsce (charaktery
stycznych cech stylu, słynnych budowli, malarstwa i rzeźby sakralnej),
na przykładzie zabytków znajdujących się w miejscowościach: Po
znań, Grodzisk Wielkopolski, Objezierze, Gościkowo, Wągrowiec.

Priorytetem obowiązującym w tym roku na wszystkich etapach i we
wszystkich kategoriach wiekowych jest Powstanie Wielkopolskie i po
stacie z nim związane.

Wszyscy nasi zawodnicy wykazali się ogromną wiedzą na temat
swojej „ Małej Ojczyzny”. Niektórym zabrakło trochę szczęścia do
awansu, ale już sam udział w konkursie jest wielkim zwycięstwem.
Aby zakwalifikować się do etapu rejonowego należało uzyskać mini
mum 90% wymaganej liczby punktów. Wśród 26 laureatów rejono
wych znalazło się 5 gimnazjalistów, 9 uczniów klas VItych, 8 z klas
Vtych oraz 4 z klas IVtych.

Milo nam poinformować, że w tym znakomitym gronie znalazł się
uczeń ze Szkoły Podstawowej w Mikstacie Rafał Piechota. Uzyskał
on tytuł FINALISTY i zmagać się będzie o tytuł laureata wojewódz
kiego.

Rafałowi szczerze gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w fi
nale!

S. Ibron

SUKCES RAFAŁA PIECHOTY
ze Szkoły Podstawowej w Mikstacie

w etapie rejonowym XIX
WOJEWÓDZKIEGO

KONKURSU WIEDZY O WIELKOPOLSCE

mikstat

Wszystkim nam zależy, aby wychować dzieci w
duchu patriotycznym, dlatego w tym roku

celem naszego konkursu recytatorskiego było
wzbudzanie zainteresowania twórczością poświę-
coną naszej ojczyźnie.

W imprezie wzięło udział szesnaście dzieci z dzie
więciu placówek z powiatu ostrzeszowskiego. Każdy
z uczestników pięknie recytował swój wiersz. Nie
którzy posiadali nawet patriotyczne atrybuty, np. fla
gę Polski lub tarczę i miecz. Trzymane w ręce przez
dziewczynkę przebraną za Syrenkę warszawską.

Oczekując na werdykt podziwialiśmy występ arty
styczny w wykonaniu 4latków, które zagrały na in
strumentach i zatańczyły dla naszych gości.
Następnie zaprosiliśmy wszystkich na poczęstunek.

W naszym Jury zasiadły: Pani Maria Lis, Pani An
na Stanisławska oraz Pani Bożena Kaja. Zwracały
one szczególną uwagę na dykcję, intonację oraz in
terpretację danego tekstu.

Zdecydowano, że pierwsze miejsce zdobędzie Ja
kub Bacik z Przedszkola nr 6 w Ostrzeszowie. Drugie
miejsce zajęła Olga Kędzia  także z tej placówki.
Natomiast trzecie miejsce przyznano Liwii Zborow
skiej ze Szkoły Podstawowej w Potaśni. Także cztery
osoby otrzymały wyróżnienia. Byli to: Lena Drabent
ze Szkoły Podstawowej w Siedlikowie, Nadia Gry
glewska z Przedszkola w Mikstacie, Kinga Kulig z Od

działu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej
w Rojowie oraz Zuzanna Malik z Przedszkola w Ro
gaszycach.

Ponadto wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy
oraz słodką niespodziankę. Jesteśmy dumni, że tak
mali Polacy znają tak mądre wiersze o naszej ojczyź
nie.

Serdecznie dziękujemy za udział dzieciom, a Pa
niom nauczycielkom za przygotowanie swoich pod
opiecznych do konkursu. Zapraszamy za rok na
kolejną edycję.

Organizatorzy

MALI POECI U MISIA USZATKA
ostrzeszów

Pierwszy dzień wiosny w Szkole Podstawowej w Torzeńcu był bardzo kolorowy i wesoły. Tego dnia
wszyscy uczniowie mogli zaprezentować swoje talenty, a było ich nie mało.

Nasze świętowanie rozpoczęliśmy od obejrzenia przedstawienia pt. „Witaj wiosno, żegnaj Zimo”, przygo
towanego przez przedszkolaków. Następnie swoje umiejętności zaprezentowali aktorzy z klas IIII, którzy za
pomocą wiosennych wierszy i piosenek przywoływali długo oczekiwaną przez nas wiosnę.

Natomiast uczniowie klas IV – VI w humorystyczny sposób przedstawili wiersz Adama Mickiewicza „Pani
Twardowska”.

Wszyscy aktorzy, zarówno Ci mali, jak i Ci więksi zostali nagrodzeni gromkimi brawami za pięknie ode
grane role.

Na koniec każdy uczeń mógł zaprezentować swoje talenty. Na naszej scenie zaprezentowali się m.in. gita
rzyści, keyboardziści i tancerze.

Myślimy, że dzięki tak wspaniałemu powitaniu Pani Wiosny, Zima prędko do nas nie wróci... Do zobacze
nia znów za rok...

wychowawczyni Paulina

Wiosno, Wiosno ukochana jak dobrze,
że Zima pożegnana...

torzeniec

2 3 marca dzieci z klas I -I I I w radosnej atmosfe-
rze powitały wiosnę. Z tej okazj i u czn iowie

klas I I I i jednej klasy drugiej wykonali 3 piękne
marzanny, które następnie w wesołym, rozśpiewa-
nym pochodzie wyruszyły na spacer ulicami Doru-
chowa, by w końcu wrócić na teren szkoły, aby
uroczyście pożegnać zimę. Symbolicznemu spale-
niu marzanny towarzyszyły okrzyki radości oraz
wiosenne piosenki. Następnie wszyscy razem wy-
powiedzieli magiczne zaklęcie, które rozproszyło
zimowe chmury i sprowadziło wiosnę. I tak wiosna
zawitała do naszej szkoły i do naszych klas. Mamy
nadzieję, że zostanie z nami na długo.

Nauczyciele

doruchów

Klasy I – III w Doruchowie witająwiosnę!
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Właśnie pod takim hasłem odbyła się w dniu 21 mar-
ca br. Wiosenna Spartakiada Przedszkolaków. Or-

ganizatorem było Przedszkole w Rogaszycach. W sali
gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Rogaszycach do kon-
kurencji sportowych stanęło 5 drużyn, w tym 4 z przedszko-
li z Ostrzeszowa: Przedszkole nr 1 , Przedszkole nr 5 im.
, ,Słoneczny Zakątek”, Przedszkole nr 6 im. Misia Uszat-
ka, Przedszkole Sióstr Nazaretanek im. Dzieciątka Jezus,
Przedszkole w Rogaszycach.

Głównym celem sportowej zabawy było przede wszyst
kim dostarczenie dzieciom dobrej zabawy, propagowanie

zdrowego stylu życia poprzez aktywne spędzanie czasu, in
tegracja dzieci z różnych grup wiekowych poprzez wspólne
zabawy sportowe, rozwijanie odporności emocjonalnej w sy
tuacjach porażki lub zwycięstwa, wdrażanie do przestrzega
nia reguł w zawodach sportowych, poznanie i stosowanie

zasad właściwego dopingu sportowego. Każda z drużyn li
czyła ośmioro uczestników: dzieci w wieku od 36 lat oraz
dwóch opiekunów. Dzieci w 10 konkurencjach wspaniale
prezentowały swoje umiejętności ruchowe. Zabawy ruchowe
– złap piłkę, spacer po ławce, idzie bocian z żabką w dzio
bie, skaczące piłeczki, zwijanie naleśników, skoki przez dra
binkę, rzut do celu, piłka górą, slalom z woreczkami czy
kulawy lisek, wprowadziły radosny nastrój i dobre samopo
czucie, a co najważniejsze dały dzieciom możliwość zaspo

kojenia naturalnej potrzeby ruchu. Dzieci miały możliwość
zaprezentowania i udoskonalenia takich elementów jak: chód,
bieg, podskok, rzut, pokonywanie przeszkód. Każda z drużyn
otrzymała pamiątkowy dyplom oraz puchar. Uczestnicy zo
stali poczęstowani wodą mineralną i jabłkiem. Mamy na
dzieję, że Spartakiada na stałe wpisze się do kalendarza
imprez organizowanych przez Przedszkole w Rogaszycach.

W organizacji spartakiady pomogli nam: Szkoła Podsta
wowa w Rogaszycach, Sołtys Rogaszyc Zygmunt Górecki,
Radny Rady Miejskiej Zbigniew Nycz, Radny Rady Powiatu
Arkadiusz Suchanecki, Elżbieta Wieczorek oraz firma
AQUATOR z Ostrzeszowa.

Szczególne podziękowania składamy pani Beacie Dasz
czyk, redaktor naczelnej tygodnika ,,Nasze Strony Ostrze
szowskie” za bezinteresowną pomoc okazywaną naszej
placówce już od kilku lat.

Nauczycielki z Przedszkola w Rogaszycach

rogaszyce

II Wiosenna Spartakiada Przedszkolaków
,,Każdy przedszkolak powie: ruch i zabawa to zdrowie”

Grom Wolsztyn - KP Victoria Ostrzeszów 2 – 3 (0-1 )
Bramki: Robert Skrobacz, Patryk Pasiak, Maciej Stawiński
Victoria: Andrzej Nasiadek, Adrian Dąbrowski, Łukasz Duczmal (Krzysztof Godek), Paweł Paroń, Paweł Kubot,
Maciej Kala (Adrian Barański) , Przemysław Dubiel, Patryk Pasiak, Kacper Mądry (Daniel Cerbiński) , Maciej Sta-
wiński, Robert Skrobacz

Następny mecz: 4.04.201 5r. (SOBOTA) godz. 1 7.00 VICTORIA Ostrzeszów – Górnik Konin
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LEW

Miłość: Nieporozumie
nia z partnerem. Nie

udowadniaj na siłę, że masz rację.
Może załagodzisz konflikt, proponu
jąc wspólne wyjście do kina lub re
stauracji?

Zdrowie: Pogoda sprzyja spacerom
na świeżym powietrzu. Wykorzystaj
to.

Praca: Tydzień niezbyt intensywny.
Bez większych wyzwań i proble
mów. Teraz będziesz miał szansę
odpocząć.

KOZIOROŻEC

Miłość: Tydzień du
żych napięć i kłótni.
Niestety taki stan po

trwa jeszcze jakiś czas. Pamiętaj
jednak, że po każdej burzy przycho
dzi słońce.

Zdrowie: Spróbuj znaleźć trochę
czasu tylko dla siebie. Jeśli nadal
będziesz żył w takim tempie, Twoja
odporność zacznie szwankować.

Praca: Twoja kompetencja i konse
kwentność zaowocują. Na brak go
tówki nie będziesz narzekać.

BYK

Miłość: Randkowanie w
tym tygodniu nie wyjdzie
Ci na dobre.

Zdrowie: Naciesz się spokojem i ci
szą w tym tygodniu, aby uzupełnić
braki w sposobie żywienia. Nie uni
kaj mięsa. Białko w nim zawarte po
może Ci odbudować spustoszenia w
organizmie, powstałe przy ostatnich
stresach.

Praca: Dobre wiadomości na hory
zoncie! Możliwa zmiana pracy na
lepszą a do tego podwyżka.

RYBY

Miłość: Po co się oszu
kujesz? Czas na podję
cie decyzji. Pamiętaj, że

nie ma złych wyborów.

Zdrowie: Uważaj na to, co jesz.
Unikaj tłustych potraw, bo wzrośnie
Twój cholesterol.

Praca: W tym tygodniu czeka Cię
dużo pisania. Musisz pozałatwiać
formalne sprawy, jeśli chcesz iść na
urlop. Postaraj się jednak żyć nie
tylko pracą.

PANNA

Miłość: Jesteś pewny
siebie i świadomy
swoich możliwości.

Bez poczucia żalu zakończ niezdro
we relacje.

Zdrowie: Jesteś mniej podatny na
utratę swoich sił; wracasz do formy i
kierujesz się w stronę lepszego stylu
życia. Tak trzymać.

Praca: Uważaj na wydatki. Niespo
dziewany wyjazd nadszarpnie Twoją
kieszeń. Ta podróż będzie powiąza
na z Twoją pracą.

RAK

Miłość: Wszystkie
Twoje sfery życiowe
będą wypełnione

entuzjazmem. Dobry czas dla
miłości.

Zdrowie: Zwróć uwagę na Twój
codzienny rytm, aby odnaleźć
równowagę i stabilność w stylu
życia.

Praca: Będziesz zajęty
realizowaniem ważnego
przedsięwzięcia. Nagroda Cię nie
ominie.

STRZELEC

Miłość: Bez więk
szych uniesień, ale
też bez konfliktów z

partnerem.

Zdrowie: Nie będziesz mógł po
wstrzymać się od spróbowania
wszystkich potraw, ale uważaj na te
niezdrowe! Twoja wątroba potrzebu
je oczyszczenia.

Praca: Możesz wykorzystać swoją
kreatywność w rozwiązaniu zawo
dowych problemów.

BLIŹNIĘTA

Miłość: Będziesz mógł
skupić się na swojej
wewnętrznej równo

wadze, co pozwoli Ci rozstrzygnąć
pewne nieporozumienia z partne
rem. Pamiętaj, nie zawsze masz ra
cję!

Zdrowie: Możesz wyrządzić sobie
niechcący krzywdę, więc uważaj na
to, jak się poruszasz i nie wykonuj
gwałtownych ruchów.

Praca: Realna szansa na premie.

SKORPION

Miłość: Tydzień pod
znakiem rodziny. Cał
kiem realny wyjazd na

kilka dni.

Zdrowie: Wrócisz do swojej formy;
przypływ energii pozwoli Ci dokoń
czyć wszystkie sprawy i odnaleźć
czas na relaks. Bardzo dobrą formą
aktywności jest dla Ciebie siłownia.

Praca: Przeanalizuj wszystkie moż
liwości! Będziesz czuł się o wiele le
piej z samym sobą, jeśli zaczniesz z
nich korzystać!

BARAN

Miłość: Temperatura
uczuć wzrośnie!

Zdrowie: Będziesz miał pewne pro
blemy z utrzymaniem odpowiednie
go rytmu; zaczerpnięcie świeżego
powietrza może Ci w tym pomóc,
jednak nie jest to na tyle poważne,
byś musiał się tym przejmować.

Praca: Zmotywowany i optymistycz
ny będziesz potrafił ignorować pew
ne osoby. Czas zadziałać dla
Twoich spraw.

WODNIK

Miłość: Raczej spo
kojnie. Spędź z partne
rem więcej czasu na

rozmowach. Poznacie w ten spo
sób swoje pragnienia i jeszcze le
piej się zrozumiecie.

Zdrowie: Czas na badania kontrol
ne. Zbadaj krew i mocz.

Praca: Tydzień przyniesie Ci same
miłe wieści finansowe. Nieoczeki
wany wpływ na konto bankowe.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
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nagrody jest :
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WAGA

Miłość: Szczerość Two
ich propozycji przyniesie
Ci wsparcie innych, z ła

twością obronisz swoje racje. Partner
odwdzięczy Ci się w niespodziewany
sposób.

Zdrowie: Korzystniej będzie odpo
cząć psychicznie. Twoje nerwy już
puszczają. Potrzebujesz wyciszenia.

Praca: Potrzebujesz pewności sie
bie, by sprostać pewnym zobowiąza
niom. Nie obawiaj się, dasz sobie
radę.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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1 3 marca w Galerii 33 w Ostrowie Wlkp. odbył się wer-
nisaż prac Krzysztofa Trzaski, absolwenta Wydziału

Malarstwa i Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych we Wrocła-
wiu oraz Instytutu Historii Sztuki na Uniwersytecie War-
szawskim. Wystawa składała się z dwóch jakby
oddzielnych tematów. Pierwszy to cykl „Zodiak”; znalazło
się w nim 1 2 prac. W drugim temacie były obrazy malowa-
ne poezją, które dotyczyły utworów Jacka Kaczmarskiego.
Obrazów około 26.

Krzysztof Trzaska zajmuje się twórczością malarską i gra
ficzną. Jest też autorem obiektów, instalacji, filmów wideo,
działań multimedialnych i projektów realizowanych w Inter
necie. Przez wiele lat, do 2003 r., współpracował z Galerie
du Chevalier w Paryżu. Od 2008 roku jego prace pokazywa
ne są na dorocznych salonach artystycznych we Francji
(Ozoir la Ferriere i Presles en Brie). W styczniu 2012 r. we
współpracy z hiszpańskim twórcą Manuelem Alcala zapre
zentował we Wrocławiu instalację „Ucieczka z raju”. Jesie
nią 2012 otrzymał wyróżnienie i nagrodę za grafikę w II
Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym na ilustracje do tek
stu piosenki Jeremiego Przybory. W 2013 roku otrzymał
m.in. nagrodę za zajęcie pierwszego miejsca w konkursie
plastycznym „Colorovo” ABC Data, nagrodę Starosty To
maszowa Lubelskiego za cykl obrazów „Pejzaże z Rozto
cza”, a także zwyciężył w III Ogólnopolskim Konkursie
Plastycznym na ilustracje do tekstu piosenki Jeremiego
Przybory oraz zajął I miejsce i otrzymał nagrodę za cykl
prac graficznych. W 2014 r. otrzymał nagrodę Dyrektora
Banku PKO BP za obraz zgłoszony do konkursu Barwy
Roztocza 2014. Od października 2013 r. realizuje projekt
„Autoportret z poetą”  to nowe obrazy inspirowane twór
czością poetycką Jacka Kaczmarskiego łączone z koncerta
mi Adama Łapacza, wykonującego piosenki Jacka. Artysta
uczestniczy w krajowych i międzynarodowych plenerach
malarskich. Od 2010 roku wystawiał swoje prace na ponad
czterdziestu wystawach indywidualnych i zbiorowych. Eks
perymentując z formą i stylem tworzy prace zaskakujące dy
namiką kompozycji, harmonią barw lub kontrastami
chromatycznymi.

Jak Pan wspomina dzieciństwo oraz czy malarstwo to
było to, o czym Pan marzył?

Początek mojej przygody z malarstwem jest bardzo od
legły i dzisiaj trudno powiedzieć, kiedy miał miejsce.
Kredki i farby towarzyszyły mi każdego dnia jeszcze w dzie
ciństwie. Kończąc podstawówkę nie wyobrażałem już sobie
kontynuacji nauki w innej szkole niż liceum plastyczne. Tak
też się stało. Zabytkowe wnętrza Podchorążówki w Łazien
kach, a gdy szkołę przeniesiono, socrealistyczny budynek na
warszawskiej Woli, były świadkami najdzikszych wybry
ków, ale też bardzo dojrzałych działań twórczych. Czasami
spotykam się z ludźmi, którzy przeżywali jakiś rodzaj trau
my w okresie licealnym – paskudni koledzy, wredni nauczy
ciele, codzienna nuda lub koszmar klasówek i sprawdzianów
okresowych. Dla mnie i grupy najbliższych przyjaciół z li
ceum szkoła była miejscem od którego wszystko się zaczy

nało. Lekcje były nie
zawsze chcianym, ale
koniecznym dodatkiem,
chociaż chętnie uczest
niczyliśmy w zajęciach z
rysunku, malarstwa, fo
tografii, technologii. To
liceum a nie późniejsza
Akademia dało nam
wszystkie umiejętności
warsztatowe. Dzięki
wspaniałej wychowaw
czyni klasa była zinte
growana, wspólne
wycieczki, rajdy tury
styczne scalały grupę i
tworzyły więzi, które

trwają do dzisiaj. Trzecia, czwarta i piąta klasa licealna poza
nieustającymi balangami i morzem wypitej wódki (sic), to
okres intensywnej twórczości. Wraz z grupą najbliższych
przyjaciół organizowaliśmy plenery malarskie i wystawy.
Przeczytaliśmy setki książek o sztuce, biegaliśmy na wszyst
kie możliwe wernisaże i wystawy w Warszawie, czasami je
chaliśmy do Krakowa. Kończąc liceum mieliśmy naprawdę
dobry start w dorosłe życie. No ale z drugiej strony właśnie
skończyła się dekada gierkowska, po której w kioskach Ru
chu można było kupić tylko Marlboro w miękkich opakowa
niach i niewiele więcej. Mimo to lata 80., szczególnie ich
pierwsza połowa, dla wielu artystów były złotym okresem.
Brak innych towarów powodował, że obrazy sprzedawały
się jak świeże bułeczki. Wszystko się zmieniło po Okrągłym
Stole. Już wcześniej wielu z tych, którzy mieli taką możli
wość, emigrowało. Również ja w 1989 roku znalazłem się za
granicą – we Francji. Dosyć szybko udało mi się nawiązać
stałą współpracę z paryską Galerie de Chevalier mieszczącą
się w samym centrum Montmartre tuż obok bazyliki Sacré
Cour. Po objęciu rządów przez Mazowieckiego, jako Polacy
mieliśmy we Francji bardzo dobre notowania. Pamiętam, że
kolega, który przyjechał odwiedzić nas, trafił w Paryżu na
paradę z okazji 200. rocznicy wybuchu Rewolucji Francu
skiej. Pogubił się zupełnie, gdzieś w okolicy Place de la
Concorde, ale już po chwili jego samochód popychany przez
wiwatujący tłum poruszał się wzdłuż Avenue des Champs
Élysées. Ostatecznie do Vincennes w XII dzielnicy Paryża,
gdzie mieszkałem, dotarł w towarzystwie honorowej poli
cyjnej eskorty. W Vincennes razem ze szkolnym przyjacie
lem, z którym wyjechałem z Polski, zajmowałem niewielki
pokoik na poddaszu. Przyjaciel wkrótce ożenił się z piękną
Francuzką – również malarką, ja z powodów rodzinnych
wróciłem do kraju, chociaż z Galerie Chevalier utrzymywa
łem stałą współpracę aż do śmierci jej właściciela Georga Clau
sen’a w 2003 roku. Studia na Wydziale Malarstwa i Rzeźby
ASP we Wrocławiu, a wcześniej w Instytucie Historii Sztu
ki na Uniwersytecie Warszawskim uzupełniły moją eduka
cję i podstawy teoretyczne działalności artystycznej, bo
praktyka malarska trwała i trwa nieprzerwanie.

Tak dużo, wyczerpująco oraz obrazowo opowiedział mi
Pan, dlatego teraz zapytam o tę ostrowską wystawę, szcze
gólnie o jej część „Zodiak”.

Najnowsza moja wystawa w Galerii 33 nosi tytuł „Zo
diak” i ma bardzo ścisły związek z historią sztuki. Najpierw
poddałem szczegółowej analizie cykl ikonograficzny Zodiak
na przestrzeni dziejów sztuki. Następnie, obok obszernej
pracy teoretycznej, która czeka na publikację, powstał mój
własny „Zodiak” – 12 dużych płócien prezentowanych ak
tualnie w Ostrowie Wielkopolskim. Każdy z obrazów cyklu
ma wymiar 105x150 cm i jest namalowany w technice mie
szanej, akrylowoolejnej. Rozpoczynając pracę postawiłem
sobie szereg zadań, które można zgrupować w dwóch kate
goriach. Do pierwszej kategorii należą wszystkie problemy
związane z właściwościami formalnymi, rozwiązania malar
skie dotyczące kompozycji, barwy, struktury, światła,
przestrzeni w obrazie etc. Druga kategoria wiąże się z tre
ścią, a elementy formy i treści mają za zadanie tworzyć ca
łość. Nie wdając się w szczegółową analizę formalną można
powiedzieć, że pod względem gatunku malarskiego, płótna
kwalifikują się jako portrety, portrety zbiorowe lub sceny ro
dzajowe. Mają charakter przedstawień figuralnych z moty
wami animalistycznymi. Chromatyka cyklu „Zodiak” jest
zbudowana konsekwentnie. W wyniku podziału pełnej skali
barwnej i redukcji jej do dwunastu odcieni, wyodrębnione
zostały barwy, które przypisałem każdemu obrazowi. Na
tym fundamencie zbudowane były dalsze rozwiązania kolo
rystyczne, zharmonizowane z kolorem dominującym, na
stępnie wzmocnione akcentami barwnymi. Nie stosowałem
czerni kładzionej z tuby, zaś niektóre partie bieli są efektem
pozostawienia czystego, gruntowanego płótna.

„Zodiak” kojarzy mi się z gwiazdozbiorem, marzeniami,
znakami...

Tworząc swój „Zodiak”, miałem świadomość trwałej
obecności tego cyklu ikonograficznego w historii sztuki na

przestrzeni kilku tysięcy lat. Jest to więc próba osobistego
zmierzenia się z tematem, który był interpretowany przez
największych mistrzów pędzla. Od początku było też dla
mnie oczywiste, że schematy stosowane od wieków mogą
być dzisiaj jedynie impulsem do poszukiwania własnych
rozwiązań. Zodiak w mojej opowieści to analogia między
pozorną wędrówką słońca na tle dwunastu gwiazdozbiorów,
a życiem człowieka od jego narodzin do ostatnich chwil. Ten
cykl życia podzieliłem na dwanaście etapów wyznaczanych
w miarę regularnie co siedem lat. Zarówno liczba siedem,
jak i dwanaście ma swoje uzasadnienie w symbolice zodia
kalnej, numerologii i horoskopach. Portrety najbliższych mi
osób w sytuacjach charakterystycznych dla wieku, w którym
są prezentowane, to paralela do przedstawień zodiakalnych
łączonych z cyklem pór roku, pokazujących typowe prace
wykonywane w danym okresie. Miało to miejsce np. na wi
trażach katedr w Lozannie, Chartres czy miniaturach braci
Limbourg. Zwierzęta mają wymiar symboliczny, który może
być raczej aluzją do charakteru postaci lub próbą zachęcenia
odbiorcy do poszukiwania własnych skojarzeń z zaaranżo
wanym na płótnie przedstawieniem. Taka jest też rola sym
boli wprowadzonych do narracji z historii sztuki, religii czy
pop kultury. Obrazy tworzą cykl zamknięty, oparty na pewnej
chronologii, mogą być jednak dowolnie prezentowane w za
leżności od warunków wystawienniczych, ponieważ każda
praca jest autonomiczną częścią tego cyklu. Z tego też
względu żaden obraz nie ma nadanego tytułu, a jedynie tytuł
cyklu ma być delikatną sugestią co do kierunku, w którym
mogą, ale nie muszą podążać refleksje odbiorcy.

Zapytać więc muszę o część drugą związaną z utworami,
Pana wizjami poezji.

Jej kurator – Krzysztof Ryfa zestawił z cyklem “Auto
portret z poetą”. Obrazy te są częścią projektu, który składa
się z dwóch autonomicznych elementów. Są to moje nowe
prace malowane od stycznia 2014 roku, inspirowane twór
czością poetycką Jacka Kaczmarskiego, oraz koncerty Ada
ma Łapacza wykonującego piosenki Jacka. Aby jednak
dokładniej zrozumieć, na czym polega charakter tego pro
jektu i mojej współpracy z Adamem, należy cofnąć się do
początku lat 90. ubiegłego stulecia i bezpośrednich kon
taktów z Jackiem Kaczmarskim. Będąc miłośnikiem wier
szy i piosenek Jacka, tworzyłem niekiedy obrazy i rysunki,
które były osobistymi interpretacjami jego poezji. Przy oka
zji rozmowy po jednym z koncertów wspomniałem o tym
Jackowi. Ponieważ wyraził zainteresowanie, umówiliśmy się
na spotkanie w siedzibie Pomatonu, który był wydawcą jego
nagrań i organizatorem koncertów. Jacek po obejrzeniu ob
razów, które przyniosłem na spotkanie, bardzo entuzjastycz
nie odniósł się do pomysłu stworzenia cyklu malarskiego do
jego najnowszego programu, który byłby prezentowany pod
czas trasy koncertowej. Snując dalsze plany, myśleliśmy o wy
daniu albumu z jego wierszami i moimi ilustracjami. Na
zakończenie spotkania otrzymałem od Jacka maszynopisy
zawierające komplet, wtedy nigdzie jeszcze nie publikowa
nych, tekstów „Sarmatii”. Właściwie teksty, na prośbę Jacka,
przekazał mi Tomasz Kopeć, dyrektor artystyczny Pomato
nu, i odniosłem wrażenie, że robi to niechętnie, co z per
spektywy czasu do pewnego stopnia mogę zrozumieć. Jacek
był w trakcie przeprowadzki do Australii i kontakt z nim był
utrudniony. Właściciele Pomatonu prawdopodobnie nie
chcieli angażować się w koordynację naszych działań, mając
już dosyć problemów związanych z organizacją nagrań i tra
sy koncertowej. Umawiając się na kolejne spotkania korzy
staliśmy z pośrednictwa Janusza Kaczmarskiego – ojca
Jacka. W ciągu kilku miesięcy powstało około dziesięciu
obrazów i kilkadziesiąt rysunków do „Sarmatii”. Niestety,
z różnych względów, głównie z powodu przeprowadzki Jac
ka do Australii oraz moich częstych wyjazdów w tym okresie
do Francji, projekt udało się zrealizować tylko w niewielkim
zakresie. Obrazy wreszcie uległy rozproszeniu, uniemożli
wiając ich ekspozycję, podobnie pomysł wydania drukiem
albumu z reprodukcjami moich prac i wierszy Jacka z cza
sem został odłożony ad acta. Śmierć Jacka w 2004 roku
ostatecznie zamknęła ten etap projektu. Niespodziewanie po
kilku latach nastąpiła jego nowa odsłona. W październiku
2013 roku zwróciła się do mnie z prośbą o udostępnienie
starych obrazów inspirowanych poezją barda, Barbara Ser
watka – miłośniczka twórczości Jacka Kaczmarskiego i or
ganizatorka szeregu koncertów jemu poświęconych. Basia
także skontaktowała mnie z Adamem Łapaczem, artystą wy
konującym piosenki Jacka. Tym samym projekt tworzenia
obrazów inspirowanych poezją Jacka Kaczmarskiego wszedł
w kolejną fazę. Pierwszym jego etapem, w grudniu 2013 ro
ku były koncerty Adama Łapacza w Krakowie z prezenta
cją moich prac – jeszcze tych z lat ubiegłych. Od 2014
roku w ramach projektu „Autoportret z poetą” prezentowane
były już moje nowe obrazy...

Serdecznie dziękuję za to spotkanie oraz rozmowę.
rozmawiał Wiesław Kaczmarek
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